
1 
 

Paulius Širvys 
Bibliografija 

(1954–2020) 
 

Kūrybos rinkiniai 

 
Žygio draugai : eilėraščiai / Paulius Širvys. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 

1954. – 73, [3] p. 

 

Ošia gimtinės beržai : eilėraščiai / Paulius Širvys. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros 

leidykla, 1956. – 93, [1] p.  

 

Beržų lopšinė : eilėraščiai / Paulius Širvys. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 

1961. – 154, [2] p. : iliustr.  

 

Шумят родные березы : стихи / П. Ширвис ; авторизованный перевод с литовского Д. 

Маркиша, Л. Миля. – Москва : Сов. писатель, 1961. – 74 p. 

Turinys: Далекое зарево; Строфы о родной земле; Из ручья принеси ты мне месяц: 

циклы. 

 

Vyturėliai dainorėliai : [eilėraščiai] : [jaunesniojo mokyklinio amžiaus vaikams] / Paulius 

Širvys ; iliustravo Sigutė Valiuvienė. – Vilnius : Vaga, 1965. – 42, [5] p. : iliustr. 

 

Ir nusinešė saulę miškai : [eilėraščiai] / Paulius Širvys. – Vilnius : Vaga, 1969. – 75 p. 

 

Ilgesys – ta giesmė : rinktinė / Paulius Širvys ; [dailininkas Petras Rauduvė]. – Vilnius : Vaga, 

1972. – 238, [1] p. : iliustr.  

 

Vyturėliai dainorėliai / Paulius Širvys ; iliustravo Sigutė Valiuvienė. – 2-asis leid. – Vilnius : 

Vaga, 1975. – 24 p. 

 

Под колючими звездами : стихи / П. Ширвис ; перевод с литовского А. Ионинаса. – 

Москва : Молодая гвардия, 1976. – 63 p. : iliustr. 

 

Ilgesys – ta giesmė : rinktinė / Paulius Širvys ; [dailininkas Alfonsas Žvilius]. – 2-asis leid. – 

Vilnius : Vaga, 1977. – 244, [2] p. : iliustr. 

 

Ir nusinešė saulę miškai : poezija, proza : rinktinė / Paulius Širvys ; sudarė Marcelijus 

Martinaitis ; red. kom-ja: Vytautas Kubilius … [et al.]. – Vilnius : Vaga, 1984. – 323 p. 

 

Suraski tą žvaigždelę : eilėraščiai / Paulius Širvys ; sudarė Irena Rudokienė. – Vilnius : Vaga, 

1984. – 165 p. – (Poezijos serija vyresn. mokykl. amž.) 

 

Приду я тихой ночью : стихи / Паулюс Ширвис ; пер. с лит. В.В. Коновалова. – Вильнюс 

: Вага, 1987. – 118, [1] p. – (Литовская поэзия) 

Turinys: Колючие звезды; Оставь лишь песню мне; Приду я тихой ночью; Разорванная 

грудь; Солнце на рельсах; Вновь сады расцвели. 

 

Beržai baltieji broliai : eilėraščiai / Paulius Širvys ; sudarė Rimantė Umbrasaitė. – Vilnius : 

Vaga, 1989. – 143 p. – (Populiarioji biblioteka). – ISBN 5-415-00417-3 : 2.00. 

 



2 
 

Poezija / Paulius Širvys ; [sudarytojas Antanas Drilinga]. – Vilnius : Valstybinis leidybos 

centras, 1993. – 91, [2] p. – (Mažoji poezijos biblioteka). – ISBN 9986-09-000-8 : 1.40 

 

Tiesiu toliams rankas : [faksimilinis poezijos rinkinys] / Paulius Širvys. – Vilnius : Žuvėdra, 

1997. – 150, [1] p. : faks., portr. – ISBN 9986-500-21-4 : 5.50 

 

O parodyt širdies negaliu… : [eilėraščiai] / Paulius Širvys ; [sudarė Stasys Lipskis]. – Vilnius : 

Žuvėdra, 2000. – 179, [1] p. : iliustr. – (Šimtas gražiausių eilėraščių). – ISBN 9986-500-50-8. 

 

Linksmas vėjas : [eilėraščiai] / Paulius Širvys ; [sudarytojas Martynas Vainilaitis ; iliustravo 

Sigita Populaigienė]. – Vilnius : Žara, 2004. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. – (Vaikų knygelė). – 

ISBN 9986-34-118-3. 

 

Poezija / Paulius Širvys ; [parengė Agnė Iešmantaitė]. – Vilnius : Žaltvykslė, 2006. – 93, [2] p. 

– (Mokinio skaitiniai). – ISBN 9986-06-201-2. 

 

Liūnas linguoja – liūlia liūliuoja : poema vaikams / Paulius Širvys ; dailininkė Aušra 

Čapskytė. – Vilnius : Alka, 2007. – 27, [1] p. : iliustr., portr. – Tiražas [3000] egz. – ISBN 9955-

540-21-4. 

 

O parodyt širdies negaliu… : [eilėraščiai] / Paulius Širvys ; [sudarė Stasys Lipskis]. – Vilnius : 

Žuvėdra, 2007. – 167, [1] p. : iliustr. – (Šimtas gražiausių eilėraščių). – ISBN 9986-500-50-8. 

 

Tiesiu toliams rankas : (eilėraščiai) / Paulius Širvys. – Pakart. faks. leid. – Vilnius : Žuvėdra, 

2007. – 150, [2] p. : iliustr. – ISBN 978-9986-500-21-6 (įr.). 

 

Paulius Širvys : [eilėraščiai / sudarė Stasys Lipskis]. – [Vilnius] : Žuvėdra, [2011]. – 143, [1] 

p. : iliustr. – (Iš meilės lyrikos lobyno). – ISBN 978-9955-669-85-2. 

 

Paulius Širvys : [eilėraščiai / sudarė Stasys Lipskis]. – [Vilnius] : Žuvėdra, [2012]. – 143, [1] 

p. : iliustr. – (Iš meilės lyrikos lobyno). – ISBN 978-9955-669-85-2. 

 

Aš beržas : poezija ir laiškai / Paulius Širvys ; [sudarė Deimantė Kažukauskaitė-Kukulienė]. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2014. – 216, [1] p. : faks., portr.  – (Lietuvių 

literatūros lobynas: XX amžius : LLL / visuomeninė redaktorių taryba: Viktorija Daujotytė … [et 

al.], ISSN 1822-2307 ; Nr. 32). – ISBN 978-9986-39-817-2 (įr.). 

 

Paulius Širvys : eilėraščiai / sudarė Stasys Lipskis. – [Vilnius] : Žuvėdra, 2018. – 13, [1] p. : 

iliustr. – (Iš meilės lyrikos lobyno). – ISBN 978-9955-669-85-2. 

 

Paulius Širvys : eilėraščiai / [sudarė Alfas Pakėnas]. – Kaunas : Naujasis lankas : Kauno meno 

kūrėjų asociacija, 2018. – 71, [1] p. – (Poezijos pavasario laureatų bibliotekėlė; kn. 31). – ISBN 

978-609-474-134-0. 

 

Po mirgiuoju žvaigždynų šalmu / Paulius Širvys ; sudarytoja Elena Baliutytė. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 109, [6] p. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji 

poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-279-2. 

 

Paulius Širvys : [eilėraščiai] / [sudarytojas Stasys Lipskis]. – Kaunas [i.e. Ramučiai (Kauno 

raj.)] : Ramduva, 2020. – 143, [1] p. : portr. – (Iš meilės lyrikos lobyno). – ISBN 978-9955-669-85-

2. 

 



3 
 

Tiesiu toliams rankas : (eilėraščiai) / Paulius Širvys. – Pakart. faks. leid. – Vilnius : Žuvėdra, 

[2020]. – 150, [2] p. : faks., portr. – ISBN 978-609-8219-42-5. 

 

 

Įvairių autorių kūrybos rinkiniai, kuriuose – ir P. Širvio kūryba 

 
Auksas burnoje – velnias galvoje : politinės satyros rinkinys / [sudarė S. Čižas]. – Vilnius : 

Lietuvos TSR liaudies meno rūmai, 1964. – 303, [1] p. : iliustr.  

 

Čia – Lietuva : (eilėraščių ir dainų apie Lietuvą rinkinys) / Lietuvos TSR kultūros ministerija, 

Lietuvos TSR kultūros darbuotojų tobulinimosi institutas ; sudarytojai Dalia Antanaitienė ir 

Arminas Anicetas ; dailininkė Natalija Jurevičienė]. – Vilnius : Lietuvos TSR kultūros darbuotojų 

tobulinimosi institutas, 1990. – 81, [1] p. : iliustr., nat. 

 

Dainuoju Lietuvą = Пою Литву : [eilėraščiai]. – Vilnius : Vaga, 1980. – 69, [3] p. : iliustr. 

 

Dar penkios minutės nakties : lietuvių meilės lyrika / sudarytojas Kęstutis Navakas ; 

[dailininkė Daiva Rutkauskienė]. – Vilnius : Tyto alba, 2007 [i.e. 2008]. – 157, [9] p. : iliustr. – 

ISBN 978-9986-16-621-4 (įr.). 

 

Draugystės žiedai = Цветы дружбы : [lietuvių poetų eilėraščiai] Tarybų Sąjungos 60-mečiui. 

– Vilnius : Vaga, 1982. – 117, [3] p. : iliustr. 

 

Dvidešimt poezijos pavasarių, 1965–1984 / [redakcinė komisija: Mykolas Karčiauskas 

(sudarytojas), Justinas Marcinkevičius (pirmininkas) … [et al.] ; dailininkas Rimantas Dichavičius]. 

– Vilnius : Vaga, 1985. – 511, [1] p. : iliustr. 

 

Eilėraščiai vaikams / [sudarė V. Griciūtė]. – Kaunas : Valstybinė pedagoginės literatūros 

leidykla, 1958. – 205, [2] p. : iliustr. – (Mokinio biblioteka). 

 

Jaunystė mana : [lietuvių poetų eilėraščių rinkinys] / [iliustravo Kastytis Skromanas]. – 

Vilnius : Vaga, 1974. – 125, [2] p. : iliustr. 

 

Kovoj užgimęs : [eilėraščiai / sudarė Dalia Montvilienė]. – Vilnius : Vaga, 1978. – 139, [1] p.  

 

Lietuvių poezijos balsai = Voices of Lithuanian poetry : lietuvių poetų rinktiniai eilėraščiai 

lietuvių ir anglų kalbomis / sudarė ir išvertė Lionginas Pažūsis. – Vilnius : Tyto alba, 2001. – 221, 

[1] p. : iliustr. – ISBN 9986-16-206-8 (įr.). 

 

Lietuvių poezijos pynė = A garland of Lithuanian poetry : lietuvių poezijos rinktinė lietuvių ir 

anglų kalbomis / sudarė ir išvertė Lionginas Pažūsis. – Vilnius : Alma littera, 2015. – 175, [1] p. – 

ISBN 978-609-01-2073-6 (įr.). 

 

Mano Lietuva : eilėraščiai / [sudarė Stasė Budrytė]. – Vilnius : Vaga, 1985. – 95 p. : iliustr.  

 

Mano mažutės dienos : skaitiniai vaikams / sudarytoja Vilma Varkulevičienė ; [iliustravo 

Viktorija Ežiukas, Marija Smirnovaitė, Ieva Juknytė ir Asta Kulikauskaitė-Rastauskienė]. – Vilnius 

: Alma littera, 2016. – 95, [1] p. : iliustr. – ISBN 978-609-01-2530-4 (įr.). 

 

Manoji Lietuva : tarybinės poezijos rinktinė / [sudarė V. Rudokas]. – Vilnius : Vaga, 1965. – 

438, [3] p. : iliustr.  

 



4 
 

Mudviejų vakaras : lietuvių meilės lyrika / [sudarytojas ir redaktorius Julius Jasaitis]. – 

Klaipėda : Eglė, 2000. – Kn. 3. – 343, [16] p. : iliustr. – ISBN 9986-719-08-9. 

 

Nepavėluok į mano šventę : [eilėraščiai] apie mokyklą ir mokytoją / sudarė Edvardas Vaitkus. 

– Kaunas : Šviesa, 1997. – 156, [2] p. – ISBN 5-430-02458-9. 

 

Pionierių laužas / [paruošė Dalia Montvilienė ; iliustravo Silva Deltuvienė]. – Vilnius : Vaga, 

1976. – 127, [1] p. : iliustr. 

 

Spalio žvaigždės : eilėraščiai / [sudarė Rytas Trimonis]. – Vilnius : Vaga, 1977. – 351, [2] p. : 

iliustr. 

 

Šalmas ir pienė : eilėraščiai apie Didįjį Tėvynės karą / [sudarė R. Umbrasaitė]. – Vilnius : 

Vaga, 1975. – 485, [2] p. : iliustr. 

 

Taikos balandžiai : eilėraščiai / [sudarė Antanas Drilinga]. – Vilnius : Vaga, 1978. – 295, [1] p. 

 

Tave širdy nešioju : eilėraščiai apie tarybinę tėvynę / [iliustravo P. Rauduvė]. – Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1961. – 130, [2] p. : iliustr. 

 

Vilniaus mūrai : [lietuvių poetų eilėraščių ir liaudies dainų rinkinys] / [sudarė Stasė Budrytė ir 

Leonardas Sauka]. – Vilnius : Vaga, 1973. – 262, [2] p. : iliustr. 

 

Žiemos eilėraščiai / [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – 16, 

[1] p., įsk. virš. : iliustr. – ISBN 978-609-01-3483-2. 

 

Žiemos pasaka : eilėraščiai vaikams / dailininkė Deimantė Rybakovienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2011. – 53, [3] p. : iliustr. – ISBN 978-609-01-0172-8 (įr.). 

 

Žodis draugystei : lietuvių poetų eilėraščiai tautų draugystės bei internacionaline tematika / 

[sudarė P. Pankauskas]. – Kaunas : Šviesa, 1975. – 118, [2] p. – (Mokinio biblioteka). 

 

 

Vertimai 

 
Brido saulė gintarinė / V. Mocartas ; žodž. I. Ponomarkovo ; vertė P. Širvys // Ąžuoliukai 

[Natos]. – Vilnius : Vaga, 1964, [kn.] 1, p. 18. 

 

Gūdžioj taigoj : rusų liaudies daina / vertė P. Širvys // Pasisėjau žalią rūtą [Natos]. – Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1963, p. 17. 

 

Gūdžioj taigoj / vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1965, p. 52. 

 

Jūs kritot kovoj / žodž. V. Archangelskio ; vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1965, p. 19. 

 

Jūs kritot kovoj / žodž. V. Archangelskio ; vertė P. Širvys // Uždainuoki, jaunime [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1967, p. 65. 

 

Kalinys / žodž. A. Puškino ; vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – Vilnius : Vaga, 

1965, p. 29. 

 



5 
 

Kalinys : revoliucinė daina / žodž. A. Puškino ; harm. E. Serovas ; vertė P. Širvys // Rytmečio 

žemė [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1967, p. 12. 

 

Katutės : rusų liaudies pasakos ir dainelės / [vertė P. Širvys] ; pieš. J. Vasnecovo. – Vilnius : 

Vaga, 1967. – 28, [12] p. : iliustr. 

 

Ko taip godžiai dairaisi į kelią : rusų liaudies daina / žodž. N. Nekrasovo ; vertė P. Širvys // 

Pasisėjau žalią rūtą [Natos]. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1963, p. 18. 

 

Majakovskis, Vladimiras. Rinktinė / V. Majakovskis ; [paruošė ir redagavo T. Tilvytis ir V. 

Rudokas]. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1954. – 257, [2] p., [1] portr. lap. : 

portr. 

 

Majakovskis, Vladimiras. Poezija / Vladimiras Majakovskis ; [vertė A. Baltakis, A Churginas, 

J. Macevičius, E. Matuzevičius, V. Montvila, V. Reimeris, V. Rudokas, P. Širvys, T. Tilvytis]. – 

Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1961. – 78, [2] p.. – (Rusų tarybinė poezija ; 1). 

 

Maršakas, S. Katės namai : pasaka-vaidinimas / S. Maršakas ; [vertė P. Širvys]. – Vilnius : 

Vaga, 1964. – 54, [2] p. 

 

Maršakas, Samujilas. Katės namai : pasaka-vaidinimas / Samuilas Maršakas ; [vertė Paulius 

Širvys]. – Vilnius : Vaga, 1969. – [46] p. : iliustr. 

 

Maršakas, Samujilas. Katės namai : [pasaka] / Samuilas Maršakas ; [vertimas Pauliaus Širvio]. 

– Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, [2020]. – 79, [1] p. : iliustr. – ISBN 978-609-8145-49-6 (įr.). 

 

Nykštukas Vilis Vinkis : škotų liaudies dainelės / vertė P. Širvys. – Vilnius : Vaga, 1964. – 

[13] p. : iliustr. 

 

Puškinas, Aleksandras. Raštai / A. Puškinas ; [redaktorius Vyt. Bložė]. – [Vilnius] : Valstybinė 

grožinės literatūros leidykla, 1954–1955. – 5 t. 

T. 1 : [Eilėraščiai]. – 1954. – 342, [2] p., [9] iliustr., portr. lap. : iliustr.. – Vert.: A. Baltakis, K. 

Binkis, V. Blinkevičius, Vyt. Bložė, A. Churginas, Liudas Gira, G. Iešmantas, P. Keidošius, J. 

Lapašinskas, Ad. Lastas, J. Macevičius, Just. Marcinkevičius, Eug. Matuzevičius, Ed. Mieželaitis, 

V. Mykolaitis-Putinas, V. Reimeris, Vyt. Rudokas, P. Širvys, A. Venclova. 

 

Tremtinys / vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1965, p. 25. 

 

Varšuvietė / žodž. G. Kržyžanovskio ; vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – Vilnius 

: Vaga, 1965, p. 22. 

 

 

Garso įrašai 

 
Akys / [muz.] Kazimiero Jakučio ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] Kazimieras Jakutis, 

vokalas, akustinė gitara ; [muzikantai] // Iš tos nakties [Garso įrašas]. – Vilnius : Kazimieras 

Jakutis, p 2007. – Įr. 2. 

 

Amžių legenda / [muz.] R. Racevičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] LAD Kauno TKN 

estradinis ansamblis, vad. A. Lapkovskis ; solistė D. Ramanauskienė // Pabaltijo respublikų aklųjų 

draugijų meno saviveiklos kolektyvų VII festivalis (1975 gegužės 31 d. – birželio 1d.; Jūrmala 

(Latvija) [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2008. – CD 2, įr. 9. 



6 
 

 

Amžių sakmė / [muz.] R. Racevičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] A. Rupšas, [balsas] ; 

Didysis lengvosios muzikos orkestras ; dirigentas J. Domarkas // Festivalis "Vilniaus bokštai – 73" 

[Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия, [1974]. – Įr. 11. 

 

Ansamblis „Kiškis and Co“ [Garso įrašas] : [albumas] / [muz.] G. Svilainio (1, 2) ; [žodž.] P. 

Širvio (1), A. Marčėno  (2) ; [atlieka] S. Kiškis, [vokalas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2005. – 

1 garso diskas (CD) : (MP3). 

Turinys: 1. Ugnelė;  2. Mano Neris. 

 

Ant mūšio kelio / [muz.] E. Puidoko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Z. Jurgutytė, V.Šlykas, 

[solistai] ; Vilniaus aidai, vad. T. Saldauskas // Vilniaus aidai [Garso įrašas]. – [Москва] : 

Мелодия, 1974. – Įr. 5. 

 

Antkapiai prie kelio = Памятники у дороги / [muz.] V. Barkausko ; [žodž.] P. Širvio ; 

[atlieka] Lietuvos Radijo ir televizijos choras ; dirigentas L. Abarius ; pučiamųjų orkestras 

„Trimitas“ ; dirigentas R. Balčiūnas // Dainuoja Tarybų Lietuva [Garso įrašas]. – [Москва] : 

Мелодия, 1970. – [Plokštelė 1], Įr. 9. 

 

Aš – beržas / [muz.] M. Tamošiūno ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Svetlana Bagdonaitė ir 

Vytautas Petrušonis ; estradinis orkestras „Oktava“ ; meno vadovas ir dirigentas M. Tamošiūnas // 

M. Tamošiūno kūriniai [Garso įrašas]. – [Москва] : Melodija, 1974. – Įr. 2. 

 

Aš – beržas / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso įrašas]. – 

[Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 22. 

 

Aš beržas / Paulius Širvys ; skaito Laimonas Noreika // Poeta [Garso įrašas]. – [Vilnius] : 

Vieno aktoriaus teatras, 2006. – Įr. 57. 

 

Aš beržas : [eilėraštis] / P. Širvys ; skaito D. Aukštuolytė // Antano Grigučio gimimo 50-metis 

[Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2008. – Įr. 8. 

 

Aš – beržas / Paulius Širvys ; skaito Petras Venslovas // 44 čiulbėjimai [Garso įrašas]. – 

Vilnius : Vieno aktoriaus teatras, 2009. – Įr. 9. 

 

Aš beržas : [eilėraštis] / P. Širvys ; skaito A. Mozūraitis (Kapsukas) // Lietuvos aklųjų  

draugijos zonų meno saviveiklos kolektyvų apžiūra [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 

2010. – CD 2, įr. 2. 

 

Aš mylėjau / [muz.] A. Lenkšo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] LASS Kauno kultūros namų 

popmuzikos instrum. ansamblis, vad. A.Lenkšas ; A. Dvylaitis, vokalas // Respublikinė Lietuvos 

aklųjų ir silpnaregių sąjungos meno kolektyvų šventė [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-

ka, 2011. – Įr. 3. 

 

Aš nevertas / [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Versmė, [folkloro ansamblis] // Lietuviškai garsinei  

knygai – 50 [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2012. – CD 2, įr. 11. 

 

Aš nevertas švelnių tavo žodžių / [muz.] Vytauto Taukinaičio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka]: 

Vytautas V. Landsbergis, [vokalas, gitara ir kiti muzikantai] // Žiauriai gražūs romansai [Garso 

įrašas]. – [Vilnius] : Nieko rimto, 2005. – Įr. 16. 

 



7 
 

Aš toks vienas / [muz.] V. Taukinaičio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka]: Olegas Ditkovskis, 

[vokalas] ; [grupė] // Retro dainos [Garso įrašas]. – Vilnius : Zuzi Records, 2006. – Įr. 10. 

 

Aš toks vienas / [muz.] V. Taukinaičio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Olegas Ditkovskis, 

[vokalas, gitara] // Lietuvos grandai moterims [Garso įrašas]. – Vilnius : Zuzi Records, 2008. Įr. 17. 

 

Ateinam, ateinam / [muz.] F. Latėno ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] K. Smoriginas, [vokalas, 

gitara] // Su daina per gyvenimą [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия ; Вильнюс : Вильнюсская  

студия  грамзаписи, 1982. – Įr. 9. 

 

Ateisiu / [muz.] P. Kazlausko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Liveta ir Petras Kazlauskai, [duetas] 

; [grupė] // Mes … kartu [Garso įrašas]. – Kaunas : Pūkas, 1995. – Įr. 8. 

 

Ateisiu tylią naktį / [muz.] M. Tamošiūno ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Svetlana Bagdonaitė ir 

Vytautas Petrušonis ; estradinis orkestras „Oktava“ ; meno vadovas ir dirigentas M. Tamošiūnas // 

M. Tamošiūno kūriniai [Garso įrašas]. – [Москва] : Melodija, 1974. – Įr. 3. 

 

Ateisiu tylią naktį = I'll come on a silent night / [muz.] Arvydo Malcio ; [žodž.] P. Širvio ; 

[atlieka] Rosita Čivilytė ir Česlovas Gabalis, [duetas] ; LRT lengvosios muzikos orkestras // 

Tolimųjų vasarų šviesa [Garso įrašas]. – Vilnius : Arvydas Malcys, 2005. – Įr. 7. 

 

Ateisiu tylią naktį ; Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] R. Slavėno ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka grupė] 

Muzikinis maratonas // Skambėkit dainos [Garso įrašas]. – Alytus : Ritmas, [2005]. – [Kasetė] 3, Įr. 

2–3. 

 

Ateisiu tylią naktį / [muz.] J. Miliauskaitės ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Jūratė Miliauskaitė, 

[vokalas, akustinė gitara] ; Dainius Pavilonis, klavišiniai ; Artūras Chalikovas, akustinis bosas, 

akustinė gitara ; Algis Šeduikis, saksofonas ; Robertas Vilčinskas, perkusija // Keliaujanti laike 

[Garso įrašas]. – [Mažeikiai] : Muzikos Meka, 2018. – Įr. 19. 

 

Baigėsi šokis / [muz.] I. Berino ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka grupė] „Hiperbolė“ // Aš dar 

dainuosiu [Garso įrašas]. – Vilnius : Bomba Rec., 1996. – Įr. 7. 

 

Baigėsi šokis / [muz.] I. Berino ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Andrius Rimiškis, [vokalas] ; 

Žilvinas Liulys, [pritariantis vokalas, programavimas, klavišiniai] // Mano kelias [Garso įrašas]. – 

Vilnius : Melodija, 2008. – Įr. 2. 

 

Balti keliai / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso įrašas]. – 

[Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 16. 

 

Baltija ; Nutolę toliai ; Žvelgiu į jūrą : triptikas „Baltija“ / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] K. 

Borutos (1), P. Širvio (2), A. Venclovos (3) ; [dainuoja] Tatjana Tamošaitienė ; [akomp.] T. 

Blažienė // I-asis respublikinis Beatričės Grincevičiūtės vokalistų konkursas [Garso įrašas]. – 

Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2008. – CD 1, įr. 7. 

 

Baltoji pasaka / [muz.] I. Berino ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka grupė] „Hiperbolė“ // Aš dar 

dainuosiu [Garso įrašas]. – Vilnius : Bomba Rec., 1996. – Įr. 3. 

 

Baltoji pasaka / [muz.] J. Kairio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] J. Vizbaraitė, [vokalas] ; 

[akomp.] D. Šervenikienė // Kibirkštis įžiebė ugnį [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 

biblioteka, 2010. – Įr. 8. 

 



8 
 

Berželiai – bočių vygė / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso 

įrašas]. – [Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 20. 

 

Bohemos poezija [Garso įrašas] / sudarytojas ir įžanginio žodžio autorius Valdemaras Kukulas 

; skaito Rimantas Bagdzevičius. – Vilnius : Lietuvos radijas, 2004. – 1 garso kasetė : stereo + 1 įd. 

lap. – Eilių autoriai: Eduardas Mieželaitis, Juozas Macevičius, Paulius Širvys, Algimantas Baltakis, 

Algimantas Mikuta, Jonas Strielkūnas, Algirdas Verba, Antanas A. Jonynas, Rimas Burokas, 

Gintaras Patackas, Gintaras Gutauskas. – Muzikos autoriai: Vytautas Barkauskas, Petras 

Vyšniauskas, Neda Malūnavičiūtė. 

 

Broliškas pasveikinimas [Garso įrašas] / [muz.] St. Vainiūno ; [žodž.] P. Širvičio. Uždainuoki 

pasaulio jaunime / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] A. Jonyno ; [atlieka] Nusip. Valst. Filharmonijos 

choras ir puč. instr. orkestras ; Dirigentas K. Kaveckas. – Rīga : Līgo, [1956?]. – 1 plokštelė : 

[elektr., mono]. 

 

Buvo vasara / [muz.] G. Andrijausko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Gintaras Andrijauskas, 

[vokalas] ; Gintaras Šulinskas, [gitara] ; grupė „Baltos varnos“ // Dar nedaviau tau vardo [Garso 

įrašas]. –  [Vilnius] : Bardai LT, 2017. – Įr. 2. 

 

Būrėja = Sorceress / [muz.] R. Slavėno ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Robertas Slavėnas, 

[vokalas, akordeonas, akustinė gitara, sintezatorius, programavimas] // Paukštelių veseilia [Garso 

įrašas]. – Kaunas : Pūkas, 1994. – Įr. 11. 

 

Dainos Pauliaus Širvio eilėmis [Garso įrašas] / Algimantas Kriuka ; aranžuotės Edmundo 

Urbono (1, 3-11), Jaroslavo Cechanovičiaus (2) ; eilės Pauliaus Širvio (2-10), Vytauto Rudoko (1), 

Vytauto Skripkos (11) ; [atlieka]: Algimantas Kriuka, vokalas, Tomas Leiburas, sintezatorius, 

Edmundas Urbonas, akustinė gitara. – Vilnius : EDUR, 1994. – 1 garso diskas : [stereo], skaitm. + 1 

lapelis ([2] p.) – Skirta poeto 75-osioms gimimo metinėms.  

 

Dainos Pauliaus Širvio eilėmis [Garso įrašas] / Algimantas Kriuka ; aranžuotės Edmundo 

Urbono (1, 4-18), Jaroslavo Cechanovičiaus (2, 3, 19) ; eilės Pauliaus Širvio (2, 4, 6, 8, 10, 12-14, 

16), V. Rudoko (1), V. Skripkos (18) ; [atlieka]: Algimantas Kriuka, vokalas (1, 2, 4, 6, 8, 10, 12-

14, 16, 18), Romualdas Milašius, fort. (3, 5, 7, 9, 11, 15, 17), Valerijus Ramoška, trimitas (19), 

Edmundas Urbonas, akustinė gitara (1-19), Tomas Leiburas, sintezatoriai (1–19). – Vilnius : Žara, 

2004. – 1 garso diskas : [stereo], skaitm. + 1 lap. (sulankst. į [2] p. : portr.). 

 

Dainos Pauliaus Širvio tekstais [Garso įrašas] / [atlieka] Algimantas Kriuka, vokalas, Tomas 

Leiburas, sintezatorius, Adas Edmundas Urbonas, akustinė gitara, ritmo sintezatorius. – Vilnius : 

Vilniaus plokštelių studija : Algimantas Kriuka, 1995. – 1 garso kasetė : [stereo], akust. + 1 

lankstinys (6 p. : iliustr.). – Komentarų autoriai Mykolas Karčiauskas, Algimantas Kriuka. – Skirta 

poeto 75-mečiui. 

 

Diemedis (vokalinis trio) [Garso įrašas] / [atlieka] Ona Bėčiuvienė, Emilija Bajoraitienė, 

Aloyzas Stasytis. – 1 garso kasetė + įd. lap.  

Turinys: Gimtoji kalba / L. Abarius, ž. J. Degutytės; Tai gražiai / V. Mikaluskas, ž. J. 

Marcinkevičius; nemunas / Vydūnas; Krašteliai / Vydūnas; Kopos / J. Baltramiejūnaitė, ž. S. 

Gedos; Girių daina / E. Balsys, ž. E. Drėgvos; Lietuvos kalba / Vydūnas; Tėvų nameliai / Vydūnas; 

Mes draugavom ilgai / L. Abarius, ž. P. Širvio; Nežiūrėk, nežibėk / L. Abarius, ž. P. Širvio; 

Sudievu, pakraštėliai / J. Baltramiejūnaitė, ž. S. Gedos; Ave, Marija / J. S. Bach-Guno, aranž. J. 

Baltramiejūnaitė; Sveika, karaliene / L. Abarius, ž. K. Vaičionio; Giesmė į šv. Kazimierą / A. 

Pocius, ž. St. Ylos; Eikime, kad su Jėzum būtume / Vydūnas; O dieve geriausias / A. Mikulskis; 



9 
 

Nesibijok / Vydūnas; Mes Lietuvos vaikai / Vydūnas; Dona nobis pacem / Kerenyi Gyogy; Salve, 

Regina / M. Galletto, aranž. J. Baltramiejūnaitė; Dievo avinėli / L. Abarius. 

 

[Du gaideliai] / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Beatričė Grincevičiūtė, 

[sopranas]. – Antraštė nustatyta iš: Lietuviškų plokštelių katalogas 1967–1970 // Lietuvių liaudies 

dainos [Garso įrašas] ; Lietuvių liaudies dainos vaikams. – [Москва] : Мелодия, [1968]. – Įr. 23. 

 

Garsus mano Vilnius = The fame of Vilnius / P. Tamoliūnas ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] A. 

Keblys, [balsas] ; Aušros Vartų choras // Ausros Vartu choras [Garso įrašas]. – [Canada] : [S. n.], 

[1969?]. – Įr. 6. 

 

Garsus mano Vilnius / P. Tamoliūnas ; žod. P. Širvio ; [atlieka] Antanas Keblys, [baritonas] ; 

Aleksandras Stankevičius, [fortepijonas] ; Vartų choras // Antanas Keblys, baritonas [Garso įrašas]. 

– Montreal : [Studio Marko, 1981]. – Įr. 15. 

 

Gegužis / [muz.] R. Valatkos ; [žodž.] P. Širvio ; [dainuoja ir groja] Raimundas Valatka // 

Dainorėliai 94-1, 94-2 [Garso įrašas]. – [Alytus] : Ritmas, [1994]. – [Kasetė] 1, įr. 3. 

 

Gegužis / [muz.] Raimundo Valatkos ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Agnė Dzeikauskaitė, 

Juozas Kavaliauskas, [vokalistai] ; Robertas Slavėnas, [vokalas, programavimas] // Skambėkit 

dainos. – Alytus : Ritmas, [2003]. – Įr. 4. 

 

Geriu žalią tylą [Garso įrašas] : atsiminimai apie Paulių Širvį / Rimantas Šavelis ; skaito 

Juozas Šalkauskas. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2005. – 1 garso diskas : Įrašas MP3 fmt ; 1 

dėžutė. – Įrašyta iš to paties pavad. knygos, išleistos: Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

2004. – Išleista taip pat garso kasetė. – ISBN 9955-11-965-9 : 10.00. 

 

Gyvuoki nemirtinga / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso 

įrašas]. – [Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 19. 

 

Grėbėjėlė ; Ko verkia berželis ; Ugnelė / [muz.] A. Kasparavičiaus ; [žodž.] V. Toločkos (1), 

P. Širvio (2, 3) ; dainuoja LAD Šiaulių TKN vyrų trio // LAD literatai ir kompozitoriai (1971 12 18; 

Vilnius) [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2008. – CD 2, įr. 6. 

 

Ilgesys [Garso įrašas] / [muz.] J. Gaižausko ; [žodžiai P. Širvio] ; [atl.] M. Aleškevičiūtė, 

[mecosopranas] ; Lietuvos radijo estrad. orkestras ; vad. R. Racevičius. Sutemos / muz. R. 

Racevičiaus ; [atlieka] Lietuvos radijo estrad. orkestras ; vad. R. Racevičius. – Kaunas : Liet. TSR 

LŪT Buitinės chemijos gaminių gamykla, [1961?]. – 1 plokštelė : [elektr., mono]. 

 

Ilgesys / J. Gaižauskas ; [žodžiai] P. Širvio ; [atlieka] M. Aleškevičiūtė, solistė ; Estradinis 

orkestras // Lietuvių kompozitorių estradinė muzika [Garso įrašas]. – Rīga : Melodija, [1961?]. – Įr. 

1. 

 

Ilgesys / [muz.] J. Gaižausko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Marija Aleškevičiūtė, 

[mecosopranas] ; Lietuvos radijo ir televizijos estradinis orkestras, vadovas Rimvydas Racevičius. – 

Taip pat vartojama antr.: Liūdesys // Dainuoja Jonas Urvelis ir Marija Aleškevičiūtė [Garso įrašas]. 

– [Vilnius] : LNB garso įrašų studija, 2005. – Įr. 15. 

 

Ilgesys – ta giesmė [Garso įrašas] : rinktinė / Paulius Širvys ; skaito Arnas Rosenas. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų b-ka, 2005. – 1 garso diskas : Įrašas MP3 fmt ; 1 dėžutė – Įgarsinta iš to paties 

pavad. knygos, išleistos: Vilnius: Vaga, 1977. – Kopijuota iš to paties pavad. knygos, išleistos: 

Vilnius : LAB, 2000. – ISBN 9955-17-303-3 : 10.00. 



10 
 

 

Ir nusinešė saulę miškai… [Garso įrašas] = За лесами скрылось мое солнце… : iš Pauliaus 

Širvio lyrikos / skaito Arnas Rosenas. – [Москва] : Мелодия, [1974]. – 1 plokštelė [mono]. 

 

Ir nusinešė saulę miškai / [muz.] M. Tamošiūno ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Viktoras 

Malinauskas, [balsas] ; Latvijos televizijos ir radijo estradinis orkestras, dirigentas M. Tamošiūnas 

// [Ir nusinešė saulę miškai…] [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия, 1975. – Įr. 1. 

 

Ir nusinešė saulę miškai / [muz.] Gintauto Juodagalvio ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: 

Gintautas Juodagalvis, [vokalas], [grupė] // Ignalina – daina [Garso įrašas]. – Ignalina : Ignalinos 

estrados studija : Ignalinos rajono savivaldybės kultūros skyrius, 1998–1999. – [D.] 1, įr. 13. 

 

Ir nusinešė saulę miškai / Paulius Širvys ; skaito Laimonas Noreika // Poeta [Garso įrašas]. – 

[Vilnius] : Vieno aktoriaus teatras, 2006. – Įr. 58–61. 

Turinys: 1. Aš taip laukiau ; 2. Nuodėmė – ne dėmė ; 3. Krito mano žvaigždė ; 4. Nesugrįšiu 

daugiau. 

 

Ir pražydo linai / [muz.] liaudies ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] liaudiškos muzikos kapela 

Dzūkija, vadovė Meilutė Miliauskienė // O mes traukiame dainą! [Garso įrašas]. – [Alytus] : 

V.Kožanis, [s.a.]. – Įr. 9. 

 

Iš versmės man atnešk tą mėnulį… / P. Širvys ; skaito autorius // Poetų balsai [Garso įrašas]. – 

[Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская  студия  грамзаписи, 1984. – Įr. 23. 

 

Jau sužibo žvaigždė pirmutinė / [muz.] P. Pliuškos ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] P. Pliuška, 

[vokalas] // Žodžių menas ir muzika [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2005. – Įr. 24. 

 

Jei tau liūdna [Garso įrašas] / [muz.] V. Budrevičiaus ; [žodž.] T. Kryževičiūtės. Budrus 

Budreika / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] K. Šilgalis, [baritonas] ; G. Ručytė (f-

nas). – [Rīga] : Melodija, [1961?]. – 1 plokštelė [elektr., mono]. – Kiti leidimai: Dainuoja Kostas 

Šilgalis [Garso įrašas]. – Melodija 0040645,  0040646,  0040645/1-1,  0040646/1-1. 

 

Joninės : valsas / [muz.] V. Zalenkausko ; [eilės] P. Širvio, A. Keliuočio ; aranžuotė Vytauto 

Pučkos ; [atlieka] Rokiškio rajono savivaldybės teatro mišrus choras, Alvyra Krasauskienė, vadovė 

; Rita Paurienė, Audronė Smalskienė, fortepijonas // Rokiškio rajono savivaldybės teatro mišrus 

choras [Garso įrašas]. – [Rokiškis] : [Rokiškio rajono savivaldybės teatro mišrus choras], [2000]. – 

Įr. 4. 

 

Ką kalbėjo saulė žiedui = What the sun said to the blossom / [muz.] J. Narvido ; [žodž.] P. 

Širvio ; [dainuoja] Montrealio Vyrų Oktetas,  vadovas Aleksandras Stankevičius ; [groja] 

Aleksandras Stankevičius, piano, synthesizer. // Širdis dar žydi [Garso įrašas]. – [Montréal] : 

Vilnius Records, [1986?]. – Įr. 11. 

 

Kai brendu naktimi / muzika lietuvių liaudies ; pagal Paulių Širvį ; [atlieka tautiška kapelija] 

„Sutaras“ // Mylėsiu Tave per amžius [Garso įrašas]. – Vilnius : Sutaras : KuKū Records : LATGA-

A, 2001. – Įr. 11. 

 

Kalba / P. Širvys, poetas // Vilniaus aklųjų ir silpnaregių mokyklos internato mokinių kūrybos 

vakaras [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2013. – Įr. 27. 

 

Katės namai [Garso įrašas] : muzikinė pasaka-vaidinimas / Samuilas Maršakas ; vertė Paulius 

Širvys ; kompozitorius Benhardas Calzonas ; orkestruota Rimo Giedraičio ; režisierius Bronius 



11 
 

Gražys ; atlieka Klaipėdos dramos teatro aktoriai. – Vilnius : Lietuvos radijas, [1999]. – 1 garso 

kasetė : stereo + 1 įd. lap. 

 

Katės namai [Garso įrašas] : muzikinė pasaka-vaidinimas / Samuilas Maršakas ; muzika 

Benhardo Calzono ; vertė Paulius Širvys ; režisierius Bronius Gražys ; atlieka Klaipėdos dramos 

teatro aktoriai. – Vilnius : Lietuvos radijas : Garsų pasaulis, [1999]. – 1 garso diskas (CD) : [stereo], 

akust. – Atlieka: Julija Sakalaitė (Paukštienė), Algirdas Venckūnas, Eglė Barauskaitė 

(Meškauskienė), Irena Simanaitytė (Judeikienė), Gediminas Pranckūnas, Lina Krušnaitė 

(Montvilienė), Rytis Gustaitis, Vida Kojelytė (Stropienė), Nijolė Sabulytė (Poškuvienė), Rimantas 

Pelakauskas, Igoris Reklaitis, Vidas Jakimauskas, Česlovas Judeikis, Kazimieras Žvinklys, 

Rimantas Nedzveckas, Marija Černiauskaitė (Barauskienė), Nijolė Narijauskaitė (Gražienė), 

aktoriai, [ir orkestras] – Įgarsinta iš: Vilnius: Lietuvos radijas: Garsų pasaulis. – ISBN 9955-11-

862-8 : 10.00. 

 

Kibiruos man atnešk tą mėnulį / [muz.] Audriaus Lenkšo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] „Trio 

A“, grupė // Atnešk man tą mėnulį [Garso įrašas]. – Kaunas : Bianco, 1994. – Įr. 7. 

 

Kibiruos man atnešk tą mėnulį / [muz.] Audriaus Lenkšo ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka 

grupė] „Trio A“ // Atnešk man tą mėnulį [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 

2016. – Įr. 7. 

 

Klajūnė ugnelė = Fire the roamer / [muz.] A. Kriukos ; [aranž.] Ado Edmundo Urbono ; 

[žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Algimantas Kriuka, vokalas, Adas Edmundas Urbonas, 

programavimas, elektrinė, akustinė, bosinė gitaros, sintezatoriai, Nelida Medelinskaitė, lydintis 

choras // Tavo muziejus [Garso įrašas]. – Vilnius : Algimantas Kriuka : Vilniaus plokštelių studija  : 

Garsų Studija : LATGA-A, 1999. – Įr. 3. 

 

Koks jis mielas šaunus / muzika lietuvių liaudies ; žodžiai P. Širvio ; [atlieka] J. Bakutis, 

solistas ; „Blezdinga“, folkloro ansamblis // Literatūrinės dainos [Garso įrašas]. – Kaunas : Pūkas, 

1998. – Įr. 11. 

 

Kranto žiburėlis / [muz.] V. Juozapaičio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Tauragės raj. vyrų 

vokalinis ansamblis, vad. V. Ališauskas // Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos rajonų 

organizacijų IX respublikinė meno saviveiklos apžiūra [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-

ka, 2009. – CD 4, įr. 8. 

 

Krito žiedlapiai ; Aš nevertas / [muz.] Pauliaus Drabužio ; aranžuotės Artūro Juknos ; žodžiai 

Pauliaus Širvio ; dainuoja Rimantas Vaitiekūnas ; [pritaria ansamblis] // Meilės gaida [Garso 

įrašas]. – Šiauliai : R.Vaitiekūnas : P. Drabužis, 2004. – Įr. 10–11. 

 

Kur nusinešė saulę miškai / [muz.] M. Tamošiūno ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] V. 

Malinauskas, vokalas ; D. Pulauskas, klavišiniai, sintezatoriaus programavimas ; R. Brazaitis, altas 

ir tenoras saksofonai ; V. Ramoška, trimitas ; G. Šulinskas, gitara ; Panevėžio Džiazo centro 

vokalinė grupė „Jazz Singers Band“, vadovas Gendrius Jakubėnas // Užmirštoji  taurė [Garso  

įrašas]. – [Vilnius] : UP Records, [s.a.]. – Įr. 8. 

 

Languos paskendę akys / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso 

įrašas]. – [Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 15. 

 

Liepsnabokščiai klevai / [muz.] Sigio Kubiliaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Sigitas Kubilius, 

vokalas, gitara // Atminties laivas [Garso įrašas]. – Vilnius : XEROX, 1995. – Įr. 15. 

 



12 
 

Liepsnabokščiai klevai / [muz.] Petro Kazlausko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Liveta ir Petras 

Kazlauskai, duetas ; [grupė] // Ak, moterys, moterys [Garso įrašas]. – Kaunas : Pūkas, 1997. – Įr. 

13. 

 

Liepsnabokščiai klevai / [muz.] Giedriaus Arbačiausko ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] 

Giedrius Arbačiauskas, [vokalas, gitara] // Vienaragis [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Vieno aktoriaus 

teatras, 2008. – Įr. 6. 

 

Lietuvos radijo ir televizijos estradinis orkestras 1 [Garso įrašas] : [albumas] : 1960–1967. – 

Vilnius : Lietuvos radijo fondinių įrašų studija, 1999. – 1 garso kasetė + įd. lap. 

Turinys: Sartų ežero žvejys / m. F. Bajoro, ž. P. Širvio [ir kt. ]. 

 

Linguok, motule, vygę / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso 

įrašas]. – [Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 14. 

 

Liūdesys [Garso įrašas] / [muz.] J. Gaižausko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] M. Aleškevičiūtė, 

[mecosopranas] ; Lietuvos Radijo estradinis orkestras vad. R. Racevičiaus. Vakaro sutemos / 

[muzika] R. Racevičius ; [atlieka] Lietuvos Radijo estradinis orkestras ; [vad.] R. Racevičius. – 

[Rīga] : Melodija, [1961?].  : [elektr., mono]. – Kiti leidimai: Dainuoja Jonas Urvelis ir Marija 

Aleškevičiūtė [Garso įrašas]. – Taip pat vartojama antr.: Ilgesys ; Sutemos. 

 

Liūdesys / [muz.] J. Gaižausko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Marija Aleškevičiūtė, 

mecosopranas ; Lietuvos radijo ir televizijos estradinis orkestras, vadovas Rimvydas Racevičius. – 

Taip pat vartojama antr.: Ilgesys // Dainuoja Jonas Urvelis ir Marija Aleškevičiūtė [Garso įrašas]. – 

[Vilnius] : LNB garso įrašų studija, 2005. – Įr. 13. 

 

[Lokių šokis / V. Paltanavičius ; žodž. P. Širvio] ; [atlieka] Beatričė Grincevičiūtė, [sopranas]. 

– Antraštė nustatyta iš: Lietuviškų plokštelių katalogas 1967–1970 // Lietuvių liaudies dainos 

[Garso įrašas] ; Lietuvių liaudies dainos vaikams. – [Москва] : Мелодия, [1968]. – Įr. 22. 

 

Meilė [Garso įrašas] / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] K. Šilgalis, [baritonas] ; 

G. Ručytė, f-nas. Kedras ir palmė / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] H. Heinės ; [atlieka] Joana 

Kepenienė ; G. Trinkūnas, f-nas. – [Rīga] : Melodija, [1961?]. – 1 plokštelė  [elektr., mono]. – Kiti 

leidimai: Dainuoja Kostas Šilgalis [Garso įrašas]. 

 

Meilė / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Kostas Šilgalis, solistas ; G. Ručytė, 

fort. // Lietuvių kompozitorių romansai [Garso įrašas]. – [Rīga] : Melodija, [1961?]. – Įr. 3. 

 

Mergelės pažadai / [muz.] R. Valatkos ; [žodž.] P. Širvio ; [dainuoja ir groja] Raimundas 

Valatka // Dainorėliai 94-1, 94-2 [Garso įrašas]. – [Alytus] : Ritmas, [1994]. – [Kasetė] 2, įr. 6. 

 

Mergelės pažadai / [muz.] I. Berino ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka grupė] „Hiperbolė“ // Baltas 

albumas [Garso įrašas]. – Vilnius : Materija Prima : Garsų Studija : LATGA-A, 1999. – Įr. 10. 

 

Mergelių pažadai / [muz.] T. Makačino ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Jonas Mašanauskas, 

[balsas] ; LTSR Valst. radijo ir televizijos k-to estradinis orkestras, vad. R. Racevičiaus // [Mergelių 

pažadai…] [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия, [1968?]. – Įr. 1. 

 

Mes draugavom ilgai : daina / [muzika ansambliečių] ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Telšių raj. 

moterų vokalinis ansamblis, vad. A. Kontautas // LASS respublikinė rajonų organizacijų meno 

saviveiklos apžiūra 2000 m. [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2009. – CD 5, įr. 15. 

 



13 
 

Mėnesienų drobulės / [muz.] Kazimiero Jakučio ; [harm.] Inesa Rupeikienė ; [žodž.] P. Širvio ; 

[atlieka] Kazimieras Jakutis, [vokalas, akustinė gitara] ; [muzikantai] // Eina mūsų laikai [Garso 

įrašas]. – Vilnius : Kazimieras Jakutis, 2009. – Įr. 13. 

 

Mylėjau bernužėlį / [muz.] A. Bražinsko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] „Ainiai“, Kauno miesto 

muzikos ansamblis // Lietuviškos širdys [Garso įrašas]. – Kaunas : Pūkas, 1996. – Įr. 15. 

 

Mylimoji manęs nesuprato / [muz.] K. Jakučio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka]: Kazimieras 

Jakutis, [vokalas ir akustinė gitara], Milda Prušinskaitė, [fleita], Aurimas Driukas, [klasikinė ir 

akustinė gitara], Hokshila Andrade, [perkusijos] // Jei negaliu aš turėti Tavęs… [Garso įrašas]. – 

Vilnius : garso įrašų studija „Siela“, [2005]. – Įr.4. 

 

Motinėlės veidas / P. Širvys ; [skaito] I. Nosienė // Lietuvos aklųjų draugijos pirminių 

organizacijų meno saviveiklos kolektyvų respublikinė apžiūra-konkursas [Garso įrašas]. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų b-ka, 2006. – CD 2, įr. 9. 

 

Narsuolių garbei / [muz.] V. Baumilo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] LTSR lengvosios pramonės 

ministerijos pavyzdinis moterų choras „Aidas“, dirigentas Juozas Vanagas // LTSR lengvosios 

pramonės ministerijos pavyzdinis moterų choras „Aidas“ [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия, 

[1968?]. – Įr. 6. 

 

Negaliu tos ugnies užgesinti / [muz.] V. Telksnio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Viktoras 

Malinauskas, balsas ; T. Šumsko vadovaujamas vokalinis ansamblis ; A. Fedotovo vadovaujamas 

instrumentinis ansamblis // Estradinės dainos [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : 

Вильнюсская студия грамзаписи, 1984. – Įr. 3. 

 

Neklauskit meilės vardo / [ muz.] V. Telksnio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Birutė Petrikytė, 

[balsas] ; A. Fedotovo vadovaujamas instrumentinis ansamblis // Estradinės dainos [Garso įrašas]. – 

[Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1984. – Įr. 4. 

 

Neklauskit meilės vardo / muzika S. Daugirdo ; aranžuotė Stasio Daugirdo, Sergejaus 

Sopelevo, Leonido Mieldažio ; žodžiai P. Širvio ; [atlieka] Stasys Daugirdas, vokalas, gitara ; 

„Gėlių vaikai“, grupė // Stasys Daugirdas ir „Gėlių vaikai“ [Garso įrašas]. – Vilnius : Tamsta audio, 

1998. – Įr. 12. 

 

Neklauskit meilės vardo / [muz.] J. Kalco ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Vladas Bagdonas, 

[vokalas] // Džiaugsmu širdis pražydo [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2006. – Įr. 

19. 

 

Neklauskit meilės vardo / [muz.] J. Kalco ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Vladas Bagdonas, 

[vokalas]; [akompanuoja] D. Jozėnas // Stasio Babono knygos „Pakalnučių žydėjimas“ sutiktuvės 

[Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2010. – Įr. 10. 

 

Neklauskit meilės vardo / [muz.] Vygando Telksnio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Birutė 

Petrikytė, [vokalas] ; LRT lengvosios muzikos orkestras, vadovas A. Končius // Vaikas, nusileidęs 

iš dangaus. – Vilnius : [Versmė] : Knygų kelias, 2011. – Įr. 20. 

 

Neklauskit meilės vardo / [muz. aut. ir atlikėjas] M. Šnaras ; [žodž.] P. Širvio // Lietuvos roko 

pionieriai [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Via Artis, 2013. – Įr. 19. 

 

Neklauskit meilės vardo / muzika ir aranžuotė M. Šnaro ; žodžiai P. Širvio ; [atlieka] Marijus 

Šnaras [ir muzikantai] // Skrenda gulbės [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Bardai LT, 2013. – Įr. 1. 



14 
 

 

Neklauskit meilės vardo / [muz. aut. ir atlikėjas] Marijus Šnaras ; [žodžiai] P. Širvio // Bardų 

dainų rinkinys [Garso įrašas]. – Vilnius : Bardai LT, 2018. – Įr. 13. 

 

Nelaimėj ar laimėj / muzika lietuvių liaudies ; žodžiai Pauliaus Širvio ; [atlieka] „Pievų 

muzikantai“, Maišiagalos kaimo kapela, vadovas Petras Rimkus // Maišiagalos kaimo kapela „Pievų 

muzikantai“ [Garso įrašas]. – Kaunas : Martis, [2001]. – Įr. 14. 

 

Nelaimėj ar laimėj tave pažinau / muzika lietuvių liaudies ; žodžiai P. Širvio ; [atlieka] J. 

Bakutis, [solistas] ; „Blezdinga“, [folkloro ansamblis] // Literatūrinės dainos [Garso įrašas]. – 

Kaunas : Pūkas, 1998. – Įr. 7. 

 

Nemunas [Garso įrašas] / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio. Vilnius / [muz.] A. 

Budriūno ; [žodž.] B. Sivicko [atlieka] Valstybinis Lietuvos radijo choras (moterų grupė) ; vad. L. 

Abariaus ; pučiamųjų orkestras.  – [Rīga] : Melodija, [1961?]. – 1 plokštelė [elektr., mono]. 

 

Nemunas / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Valst. Lietuvos Radijo ir 

Televizijos K-to choras, vad. L. Abariaus ; Pučiamųjų orkestras // Resp. jubiliejinės 1965 m. dainų 

šventės dainos [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия, [1965?]. – Įr. 4. 

 

Nemunas / Paulius Širvys ; skaito Laimonas Noreika // Poeta [Garso įrašas]. – [Vilnius] : 

Vieno aktoriaus teatras, 2006. – Įr. 62. 

 

Netikra moneta / [muz.] Audriaus Lenkšo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] „Trio A“, grupė // 

Atnešk man tą mėnulį [Garso įrašas]. – Kaunas : Bianco, 1994. – Įr. 11. 

 

Netikra moneta / [muz.] Bernhardo Calzono ; [aranž.] Rimanto Giedraičio ; [žodž.] Pauliaus 

Širvio ; [atlieka]: Birutė Petrikytė, [vokalas], LRT Lengvosios muzikos orkestras, dirigentas Tauras 

Adomavičius // Nuo … iki [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Lietuvos radijas ir televizija : Bernhardas 

Calzonas, 1999. – [Diskas] 2, įr. 5. 

 

Netikra moneta / [muz.] Benhardo Calzono ; [aranž.] Rimanto Giedraičio ; [žodž.] Pauliaus 

Širvio ; [atlieka]: Birutė Petrikytė, [vokalas], LRT lengvosios muzikos orkestras, dirigentas Tauras 

Adomavičius // Nuo … iki [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Lietuvos radijas ir televizija : Benhardas 

Calzonas : Garsų Pasaulis, [2000?]. – [Kasetė] 2, įr. 5. 

 

Netikra moneta ; Pamintos gėlės / muzika R. Slavėno ; žodžiai P. Širvio ; [atlieka grupė] 

„Muzikinis balius“ // Skambėkit dainos [Garso įrašas]. – Alytus : Ritmas, [2005]-. – [Kasetė] 3, įr. 

11–12. 

 

Netikra moneta / muzika Vyganto ; žodžiai Pauliaus Širvio ; [atlieka] Vygantas, vokalas ; 

Andrius Paulavičius, programavimas, klavišiniai ; Aleksandras Ten, gitara ; Danielius 

Praspaliauskis, saksofonas // Daina iš toli [Garso įrašas]. – Vilnius : Vygantas Kazlauskas, 2006. – 

Įr. 8. 

 

Netikra moneta / [muz.] Audriaus Lenkšo ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; atlieka grupė „Trio A“ // 

Atnešk man tą mėnulį [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2016. – Įr. 11. 

 

Neverkit, sesės / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso įrašas]. 

– [Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 17. 

 



15 
 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] L. Abariaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Lietuvos Televizijos ir 

radijo vyrų vokalinis ansamblis, vadovas Petras Vaičekonis ; instrumentinis trio, vadovas Z. Žukas 

// Lietuvos televizijos ir radijo vyrų vokalinis oktetas [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия, 1978. 

– Įr. 9. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] Benhardo Calzono ; [aranž.] Rimo Giedraičio ; [žodž.] Pauliaus 

Širvio ; [atlieka]: Stasys Povilaitis, [vokalas], LTR lengvosios muzikos orkestras, [dirig.] Tauras 

Adomavičius // Sveikas, dainininke [Garso įrašas]. – Australija : Bonifa, 1995. – Įr. 13. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] B. Calzono ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Stasys Povilaitis, [vokalas] 

; [orkestras] // Aidi aidi … [Garso įrašas]. – Vilnius : Tembras : Stasys Povilaitis, 1996. – Įr. 8. 

 

Nežiūrėk, nežibėk  / [muz.] Bernhardo Calzono ; [aranž.] Rimanto Giedraičio ; [žodž.] 

Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Stasys Povilaitis, [vokalas], LRT Lengvosios muzikos orkestras, 

dirigentas Tauras Adomavičius // Nuo … iki [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Lietuvos radijas ir 

televizija : Bernhardas Calzonas, 1999. – [Diskas] 1, įr. 6. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] Benhardo Calzono ; [aranž.] Rimanto Giedraičio ; [žodž.] Pauliaus 

Širvio ; [atlieka]: Stasys Povilaitis, [vokalas], LRT lengvosios muzikos orkestras, dirigentas Tauras 

Adomavičius // Nuo … iki [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Lietuvos radijas ir televizija : Benhardas 

Calzonas : Garsų Pasaulis, [2000?]. – [Kasetė] 1, įr. 6. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] Benhardo Calzono ; [žodži.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Stasys 

Povilaitis, [vokalas] ; „Rebelheart“, [grupė] // Dar po vieną … [Garso įrašas]. – [Vilnius] : „Studija 

Aurea“ : Stasys Povilaitis, 2004. – Įr. 11. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] Sauliaus Mykolaičio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Saulius 

Mykolaitis, [vokalas, gitara] // Debesys [Garso įrašas]. – Vilnius : Prior Musica, 2007. – Įr. 10. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] L. Abariaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] E. Damaševičius ir J. 

Kasparas (Kelmės raj.), [vokalistai] // Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos rajonų organizacijų IX 

respublikinė meno saviveiklos apžiūra [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2009. – CD 

5, įr. 7. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] Vygando Telksnio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Aleksas Lemanas, 

[vokalas] ; LRT lengvosios muzikos orkestras, vadovas A. Končius // Vaikas, nusileidęs iš dangaus. 

– Vilnius : [Versmė] : Knygų kelias, 2011. – Įr. 19. 

 

Nuskintos gėlės / [muz.] J. Miliauskaitės ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Jūratė Miliauskaitė, 

[vokalas] ; „Sekmadienis“ // Visų laikų topai [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Pop centras, [1994]. – Įr. 

4. 

 

Nuskintos gėlės / [muz.] Jūratės Miliauskaitės ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka grupė] 

Sekmadienis // Senos dainos geros dainos [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Intervid, [2002]-. – [Diskas] 

7, įr. 8. 

 

Nuskintos gėlės / [muz.] Jūratės Miliauskaitės ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka grupė] 

„Sekmadienis“ // Senos dainos geros dainos [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Intervid, [2002]-. – 

[Kasetė] 7, įr. 8. 

 



16 
 

Nutolę toliai / Algimantas Kriuka ; [aranž.] J. Cechanovičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] V. 

Malinauskas, [vokalas] ; Lietuvos radijo orkestras, dirigentas J. Cechanovičius // Melancholija 

[Garso įrašas]. – Vilnius : Vilniaus plokštelių studija, 1995. – Įr. 2. 

 

Nutolę toliai = Distant distances / Algimantas Kriuka ; [aranž.] Ado Edmundo Urbono ; 

[žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Algimantas Kriuka, [vokalas], Adas Edmundas Urbonas, 

[programavimas, elektrinė, akustinė, bosinė gitaros, sintezatoriai], Nelida Medelinskaitė, lydintis 

choras // Tavo muziejus [Garso įrašas]. – Vilnius : Algimantas Kriuka : Vilniaus plokštelių studija  : 

Garsų Studija : LATGA-A, 1999. – Įr. 9. 

 

Nutolę toliai [Garso įrašas] / Algimantas Kriuka ; [aranž.] Edmundo Urbono (1, 2, 5-7, 9), 

Jaroslavo Cechanovičiaus (3, 4, 8) ; [žodž.] P. Širvio (1), V. Bložės (5, 7), J. Vaičiūnaitės (6), J. 

Degutytės (8) ; [atlieka]: Algimantas Kriuka, [vokalas] (1, 5-7), Viktoras Malinauskas, [vokalas] (3, 

8), Romualdas Milašius, [fortepijonas] (2), Valerijus Ramoška, [trimitas] (4), Edmundas Urbonas, 

[sintezatorius] (9). – [Vilnius] : EDUR, 2002. – 1 garso diskas : [stereo], skaitm. + 1 lapelis ([2] p.).  

 

Nutolę toliai / Algimantas Kriuka ; [aranž.] Edmundo Urbono ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; 

[atlieka]: Algimantas Kriuka, [vokalas, gitara] ; Edmundas Urbonas, [gitara] ; [orkestras] // Prie 

jūros mėlynos [Garso įrašas]. – [Vilnius : EDUR], 2002. – Įr. 6. 

 

Nutolę toliai / Algimantas Kriuka ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] V. Malinauskas, [vokalas] ; 

[grupė] // Melancholija [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Algimantas Kriuka, [2007]. – Įr. 2. 

 

Oi mergelės pažadai / J. Karosas ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] R. Marijošius, [balsas] ; kaimo 

kapela, vad. J. Gaižauskas // Lietuviškos dainos [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия, 1974. – Įr. 

5. 

 

Padavėja / [muz.] R. Cicino ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Rytis Cicinas, [vokalas] ; [grupė] // 

Pašauk mane [Garso įrašas]. – Kaunas : Pūkas, 1996. – Įr. 6. 

 

Padavėja / [muz.] M. Matulevičiaus, Ž. Žvagulio ; [aranž.] M. Matulevičiaus ; Ž. Žvagulio 

vertimas žemaitiškai iš P. Širvio „Padavėja“ ; [atlieka] Ž. Žvagulis, [balsas] ; M. Matulevičius, 

[klavišiniai] ; T. Varnagiris, [akustinė, elektrinė gitaros] ; D. Žostautas, [bosinė gitara] ; V. 

Ramoška, [trimitas] ; D. Pašiūnas, [perkusija] ; I. Starošaitė, [pritariamasis vokalas] // Kloika 

[Garso įrašas]. – Vilnius : Zuzi Records, 2017. – Įr. 5. 

 

Palei langą / [muz.] Rolando Rumbino ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] „Oº C“ („Nulis laipsnių 

Celsijaus“), [grupė] // Palei langą [Garso įrašas]. – [S. l. : s. n., 199-]. – Įr. 9. 

 

Palik tik dainą man / [muz.] Vygando Telksnio ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] Vladas 

Bagdonas, [balsas] ; A. Fedotovo vadovaujamas instrumentinis ansamblis // Estradinės dainos 

[Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1984. – Įr. 1. 

 

Palik tik dainą man / [muz.] Justino Bašinsko ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Vaclovas 

Verikaitis, [baritonas], [pritaria orkestras] // Kanados lietuviai [Garso įrašas]. – Vilnius ; KuKū : 

Sutaras : LATGA-A, p 2002. – Įr. 32. 

 

Pamintos gėlės / [muz.] A. Griškevičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] A. Griškevičius, 

[vokalas] // Žodžių menas ir muzika [Garso įrašas]. –Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2005. – Įr. 25. 

 

Pasiųstas pabučiavimas / P. Širvys ; [atlieka] R. Vaitiekūnas, [vokalas] // Žodžių menas [Garso 

įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2010. – Įr. 20. 



17 
 

 

Pauliaus Širvio gyvenimas ir kūryba: ženklai ir pražvalgos [Garso įrašas] : monografija / 

Valdemaras Kukulas ; skaitovas Vytautas Širka ; garso operatorė Nijolė Raudeliūnienė. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų biblioteka, 2014 (Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka). – 1 garso diskas (CD) : 

(MP3) ; + 1 įd. lap. – Kiti leidimai: Pauliaus Širvio gyvenimas ir kūryba: ženklai ir pražvalgos. – 

Įgarsinta iš to paties pavad. knygos, išleistos: Vilnius: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2013. – 

ISBN 978-609-00-1891-0. 

 

Pauliui Širviui / [muz.] Algimanto Jeleniausko ; [žodž.] A. Bacio ; [atlieka]: Algimantas 

Jeleniauskas, [vokalas], [grupė] // Ignalina – daina [Garso įrašas]. – Ignalina : Ignalinos estrados 

studija : Ignalinos rajono savivaldybės kultūros skyrius, 1998–1999. – [D.] 1, Įr. 8. 

 

Pauliui Širviui / [muz.] Algimanto Jeleniausko ; [žodž.] A. Bacio ; [atlieka] Algimantas 

Jeleniauskas, [vokalas, klavišiniai, programavimas] // Pagrok, Maestro [Garso įrašas]. – Kaunas : 

Pūkas : LATGA-A, 1999. – Įr. 5. 

 

Paulius Širvys [Garso įrašas] : biografinė apybraiža / Stasys Lipskis ; skaito Juozas 

Šalkauskas. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2005. – 1 garso diskas : Įrašas MP3 fmt ; 1 dėžutė – 

Įrašyta iš to paties pavad. knygos, išleistos : Kaunas: Dajalita, 2000. – ISBN 9986-99-357-1 : 10.00. 

 

Pelkių lopšinė / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Beatričė Grincevičiūtė, 

[sopranas]. – Antraštė nustatyta iš: Lietuviškų plokštelių katalogas 1967–1970 // Lietuvių liaudies 

dainos [Garso įrašas] ; Lietuvių liaudies dainos vaikams. – [Москва] : Мелодия, [1968]. – Įr. 24. 

 

Pilėnų lopšinė / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso įrašas]. – 

[Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 13. 

 

Pilėnų lopšinė / [muz.] J. Kairio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] LAD kamerinis choras // Trys 

Juozapo Kairio portretai [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2006. – CD 2, įr. 7. 

 

Pilėnų lopšinė / [muz. grupės] „Thundertale“ ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] Kauno 

berniukų ir jaunuolių choras „Varpelis“, vadovas Ksaveras Plančiūnas ; „Thundertale“, [grupė] // 

Žemėj Lietuvos [Garso įrašas]. – Kaunas : Creative Industries, 2013. – Įr. 1. 

 

[Poezija] [Garso įrašas] / Antanas Strazdas / Paulius Širvys ; skaito Algirdas Latėnas. – Ryga : 

Melodija, 1986. – 1 plokštelė [mono] + Ant plokštelės dėklo koment. – Koment. aut. Saulius 

Šaltenis. – Koment. ir antr. pav. liet. ir rus. – Įrašyta 1985 m., [Vilniaus įrašų studijoje] 

Turinys: Strazdas ; Varnas ; Pone dieve visagalis ; Kiškis ; Pusę avelės suėdęs ; Mūsu žemėj 

daugel vietų ; Senelis ganė aveles ; Ei, dieve dievulaitis ; Gegužėlė ; Priečastis mergos ; Selianka 

Aušra ; Strazdas / [aut.] A. Strazdas. Pilėnų lopšinė ; Linguok, motule, vygę ; Languos paskendę 

akys ; Balti keliai ; Neverkit, sesės ; Rūdyk, tėvų daigeli ; Gyvuoki nemirtinga ; Berželiai-bočių 

vygė ; Raganų kalnas ; Aš - beržas / [aut.] P. Širvys. 

 

Polka / [muz.] Johano Štrauso ; [aranž.] Zigmo Venckaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: 

Danutė Streckienė, [fortepijonas] ; „Melodija“, Šiaulių rajono moterų vokalinis ansamblis, vadovė 

Birutė Prokopavičienė ; mišrus duetas ; „Salduva“, liaudiškos muzikos kapela, vadovas Algimantas 

Bartašius // Svajonių lietūs [Garso įrašas]. – Vilnius : KuKū : Sutaras : Melodija, 2004. – Įr. 19. 

 

Posūkis [Garso įrašas] / [muz.] M. Noviko ; [žodž.] P. Širvio. Papartėlis žydi / [muz.] J. 

Karoso ; [žodž.] J. Kalvaičio ; [atlieka] R. Marijošius, [baritonas] ; Lietuvos Radijo kaimo kapela, 

vad. J. Gaižausko. – [Rīga] : Melodija, [1961?]. – 1 plokštelė [elektr., mono]. 

 



18 
 

Posūkis / [muz.] M. Noviko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] R. Marijošius, [solistas] ; Lietuvos 

radijo kaimo kapela, vad. J. Gaižausko // Lietuvos radijo kaimo kapela [Garso įrašas]. – [Москва] : 

Мелодия, [1961?]. – Įr. 4. 

 

Posūkis / [muz.] M. Noviko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] R. Marijošius, [solistas] ; Lietuvos 

radijo kaimo kapela, vad. J. Gaižausko // Lietuvos radijo kaimo kapela [Garso įrašas]. – [Москва] : 

Мелодия, [1968?]. – Įr. 4. 

 

Posūkis / [muz.] M. Noviko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Romanas Marijošius, [baritonas] ; 

Lietuvos radijo ir televizijos kaimo kapela, vadovas Jurgis Gaižauskas // Dainuoja Romanas 

Marijošius [Garso įrašas]. – [Vilnius] : LNB garso įrašų studija, 2005. – [2], įr. 1. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] L. Vilkončius ir R. 

Jasenka, [duetas] ; Meno darbuotojų rūmų estradinis ansamblis, vadovas L. Vilkončius // 

Kompozitoriaus Tomo Leiburo dainos (1982–1996) ir muzika iš videofilmo "Giminės" [Garso 

įrašas]. – [Vilnius] : Garsų pasaulis, [1996]. – Įr. 12. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka]: V. Bagdonas, [vokalas], 

T. Leiburas, [fortepijonas] // Vaikystės šviesa [Garso įrašas]. – Vilnius : Bonifa, 1996. – Įr. 4. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Laimutis 

Vilkončius ir Rimantas Jasenka, [duetas], Menininkų rūmų instrumentinė grupė, vadovas Laimis 

Vilkončius // Kada kaštonai skyla [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos radijas, 2002. – Įr. 13. 

 

Prie pasakų miesto = By the fairy tale town / [muz.] Tomo Leiburo ; [aranž.] Artūro Noviko ; 

[žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] „Jazz Land“, vokalinė grupė, vadovas Artūras Novikas // Sena 

plokštelė [Garso įrašas]. – Vilnius : Intervid : Jazz Land : LATGA-A, [2002]. – Įr. 12. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Laimutis 

Vilkončius ir Rimas Jasenka, [duetas], [grupė] // Senos dainos geros dainos [Garso įrašas]. – 

[Vilnius] : Intervid, [2002]-. – [Diskas] 5, įr. 14. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Laimutis 

Vilkončius ir Rimas Jasenka, [duetas], [grupė] // Senos dainos geros dainos [Garso įrašas]. – 

[Vilnius] : Intervid, [2002]-. – [Kasetė] 5, įr. 14. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Laimutis 

Vilkončius ir Rimantas Jasenka, [duetas] ; Menininkų rūmų instrumentinė grupė, vadovas Laimutis 

Vilkončius // Visų laikų Lietuvos radijo dainos [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos radijas, 2006. – 

CD 2, įr. 12. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] Vytautas 

Praškevičius, [vokalas, gitara] ; [grupė] // Aš neisiu ta gatve [Garso įrašas]. – Margava (Kauno raj.) 

: SL-records, p [2007]. – Įr. 5. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] Ieva Čepulytė, 

Greta Šablinskaitė, [duetas] ; „Pop šou“, vaikų grupė, vadovas Alfonsas Penikas // Dainoje gyva 

[Garso įrašas]. – Vilnius : Top Records, 2007. – Įr. 3. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Atlanta, [vokalas] ; [grupė] 

// Jaunystė [Garso įrašas]. – Vilnius : Muzikinė partija, 2007. – Įr. 2. 

 



19 
 

Prie pasakų miesto / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Atlanta, [vokalas] ; [grupė] 

// Visų laikų populiariausi šlageriai [Garso įrašas]. – Vilnius : Muzikinė partija, 2007-. – D. 2, įr. 

19. 

 

Prie pasakų miesto / [muzikos ir aranžuotės autorius] Tomas Leiburas ; žodžiai P. Širvio ; 

[atlieka] Česlovas Gabalis, vokalas ; Tomas Leiburas Orchestra ; Čiurlionio kvartetas // Tarp 

skubančių traukinių [Garso įrašas]. – Vilnius : Tomas Leiburas, 2008. – Įr. 8. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Laimis Vilkončius ; Meno 

darbuotojų rūmų estradinis ansamblis, vadovas L. Vilkončius // 90 dainų – 90 legendų [Garso 

įrašas]. – [Vilnius] : Muzikinė partija, 2016. – CD 2, įr. 3. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Judita Leitaitė, 

[mecosopranas] ; Tomas Leiburas, [fortepijonas] ; Edita Vytaitė-Narmontienė, [smuikas] ; 

Eugenijus Mikšys, [bosinė gitara] ; Genadijus Savkovas, [akordeonas] ; Marius Leiburas, 

[mušamieji] // Nuoširdžiai Jūsų [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Muzikos karalystė, [s.a.]. – Įr. 2. 

 

Prie Vilniaus miesto / muzika Tomo Leiburo ; orkestruotė Ginto Litinsko, Alvydo 

Lukoševičiaus ; žodžiai Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Alvydas Lukoševičius, [vokalas, bosinė gitara], 

V. Tarasovas, R. Tautkus, D. Starinskaitė, [pritariantys vokalai] ; V. Pažemeckas, M. Kuliavas, D. 

Zaborskis, O. Sochin, [gitaros] ; G. Litinskas, [bosinė gitara, vokoderis, klavišiniai] ; R. 

Malinauskas, [bosinė gitara] ; R. Milašius, A. Skirutis, S. Šiaučiulis, R. Dauginas, [klavišiniai] ; R. 

Brazaitis, [saksofonas], V. Ramoška, [triūba], R. Macas, [lūpinė armonikėlė] ; R. Mankus, 

[mušamieji] // Obuolys X metų [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Alvydas Lukoševičius, 2004. – Įr. 2. 

 

Raganų kalnas / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso įrašas]. – 

[Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 21. 

 

Rūdyk, tėvų dalgeli / P. Širvys ; skaito Algirdas Latėnas // Skaito Algirdas Latėnas [Garso 

įrašas]. – [Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская студия грамзаписи, 1986. – Įr. 18. 

 

Sartų ežero žvejys / [muz.] Felikso Bajoro ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: vyrų vokalinis 

kvartetas (J. Aleksa, F. Bajoras, J. Bajerčius, F. Viskanta), Lietuvos radijo ir televizijos estradinis 

orkestras, dirig. Jonas Vadauskas // Lietuvos radijo ir televizijos orkestras [Garso įrašas ]. – Vilnius 

: Lietuvos radijas  : Garsų Pasaulis, [1999]. – [Nr.] 1, įr. 2. 

 

Sartų ežero žvejys / [muz.] Felikso Bajoro ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Feliksas 

Bajoras, [vokalas], LRT orkestras, dirigentas Jonas Vadauskas // Kada meilė aplanko [Garso įrašas]. 

– [Vilnius] : Lietuvos radijas, 2002. – Įr. 3. 

 

Sartų žuvėdros / P. Širvys ; skaito autorius // Poetų balsai [Garso įrašas]. – [Москва] : 

Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская  студия  грамзаписи, 1984. – Įr. 21. 

 

Sartų žuvėdros ; Suraski tą žvaigždelę ; Iš versmės man atnešk tą mėnulį / Paulius Širvys ; 

[skaito autorius] // Rašytojų balsai [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Lietuvos radijas, 2002. – CD 2, įr. 8–

10. 

 

Sartų žvejys : 1958 / [muz.] Felikso Bajoro ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Felikso Bajoro 

vyrų vokalinis kvartetas ; LRT orkestras, dirigentas Jonas Vadauskas // Visų laikų Lietuvos radijo 

dainos [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos radijas, 2006. – CD 2, įr. 3. 

 



20 
 

Smuklėje = In the tavern / muzika Gintauto Broko ; žodžiai P. Širvio ; [atlieka] „Dinamika“, 

grupė // Nakties laiškai [Garso įrašas]. – Kaunas : Pūkas, 1993. – Įr. 6. 

 

Sodžiaus mergaitė / muzika Igorio Berino ; žodžiai Pauliaus Širvio ; [atlieka grupė] Hiperbolė 

// Vizija [Garso įrašas]. – Vilnius : Materia Prima, 1998. – Įr. 3. 

 

Suraski tą žvaigždelę / P. Širvys ; skaito autorius // Poetų balsai [Garso įrašas]. – [Москва] : 

Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская  студия  грамзаписи, 1984. – Įr. 22. 

 

6 albumai [Garso įrašas] : [dainas Pauliaus Širvio žodžiais atlieka Algimantas Kriuka] / 

Algimantas Kriuka. – b.v., [2010]. – 1 CD. 

1. Dainos P. Širvio eilėmis: albumas; 2. Melancholija: albumas; 3. Prie jūros mėlynos: 

albumas; 4. Reflections: albumas; 5. Širdies žodynas: albumas; 6. Tavo muziejus: albumas. 

 

Šokėjos / [muz.] R. Valatkos ; [žodž.] P. Širvio ; dainuoja ir groja Raimundas Valatka // 

Dainorėliai 94-1, 94-2 [Garso įrašas]. – [Alytus] : Ritmas, [1994]. – [Kasetė] 2, įr. 10. 

 

Tau / muzika lietuvių liaudies ; žodžiai Pauliaus Širvio ; [atlieka] „Prie Lėvens“, Pušaloto 

vokalinė grupė ir kapela, vadovas Bronius Glemža // Pušaloto vokalinė grupė ir kapela „Prie 

Lėvens“ [Garso įrašas]. – Kaunas : Martis, [2001]-. – [Kasetė 1], įr. 15. 

 

Taurios širdys / [muz.] J. Drėgvos ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] V. Sušinskas, [vokalas] // 

Vilniaus aklųjų ir silpnaregių mokyklos internato mokinių kūrybos vakaras [Garso įrašas]. – Vilnius 

: Lietuvos aklųjų biblioteka, 2013. – Įr. 23. 

 

Tavo muziejus [Garso įrašas] = Your museum : [kūriniai] / [muzika] Algimanto Kriukos ; 

aranžuotės Ado Edmundo Urbono ; [žodžiai] V. Skripkos,…[et al.] ; [atlieka]: Algimantas Kriuka, 

vokalas, Adas Edmundas Urbonas, programavimas, elektrinė, akustinė, bosinė gitaros, sintezatoriai, 

Nelida Medelinskaitė, lydintis choras. – Vilnius : Algimantas Kriuka, 1999. – 1 garso kasetė: 

[stereo], akust. + įd. lapelis (1 lap. sulankst. į [6] p.: portr.). – Žodžių aut.: P. Širvys [ir kt.]. 

 

Tie mergelės pažadai / [muz.] A. Kybarto ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] „Vienkiemis“, 

[vokalinis instrumentinis ansamblis], vadovas Arūnas Kybartas // Nuo polkos iki rokenrolo [Garso 

įrašas]. – Vilnius : ROMS, 1993. – Įr. 12. 

 

Tie mergelių pažadai / [muz.] A. Kybarto ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka grupė] „Vienkiemis“ // 

Sūris [Garso įrašas]. – [Šiauliai] : Juonė pastogė : Aldija, [1993]. – Įr. 4. 

 

Tiesiu toliams rankas / [muz.] A. Griškevičiaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] A. 

Griškevičius, [vokalas, akordeonas] // Vasaros susitikimai [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos 

aklųjų biblioteka, 2005. – Įr. 22. 

 

Tik neklauskit meilės vardų / [muz.] Igorio Berino ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka grupė] 

Hiperbolė // Vizija [Garso įrašas]. – Vilnius : Materia Prima, 1998. – Įr. 5. 

 

Tolimoji klajūno viltis [Garso įrašas] : Pauliaus Širvio lyrika / [atlieka] Petras Venslovas, 

skaitovas ; pritaria Pranciškus Narušis, klarnetas, saksofonas, birbynė ; Rimantas Bagdonas, 

klavišiniai ; Edmundas Federavičius, konga. – Vilnius : Vieno aktoriaus teatras, p 2006. – 1 garso 

diskas : stereo ; 12 cm + 1 lankstinys (4 p. : portr.). – (Kolekcija: Lietuvių aktorių balsai ; 2) – 

Panaudoti šių kompozitorių kūriniai: H. Arlen, J. Moody, B. Ram, R. Boerlin, N. Mūdraja, J. Burke, 

S. Rollins, Pranciškaus Narušio. – Įrašyta studijoje „Muzikinis ritmas“, Kaune, ir Algirdo Zigmanto 

garso įrašų studijoje, Klaipėdoje. – Vieno aktoriaus teatras VAT-CD-004. 



21 
 

 

Topoliai / P. Širvys ; skaitovė R. Matusevičienė ( Prienai) // Lietuvos aklųjų draugijos zonų 

meno saviveiklos kolektyvų apžiūra [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2010. – CD 1, 

įr. 6. 

 

Tu ir vėl ateini / [muz.] Roberto Slavėno ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Agnė 

Dzeikauskaitė, Juozas Kavaliauskas, [vokalai], Robertas Slavėnas, [vokalas, programavimas] // 

Skambėkit dainos. – Alytus : Ritmas, [2003]. – Įr. 29. 

 

Tūla / muzika Jurgos Šeduikytės ; žodžiai Jurgos Šeduikytės, Pauliaus Širvio ; [atlieka] Jurga, 

vokalas ; [grupė]. – Atliekama liet. // Metronomes [Garso įrašas]. – [Vilnius] : Jurga, p 2011. – Įr. 5. 

 

Ugnelė / muzika Gintauto Juodagalvio ; žodžiai Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Gintautas 

Juodagalvis, vokalas, [grupė] // Ignalina – daina [Garso įrašas]. – Ignalina : Ignalinos estrados 

studija : Ignalinos rajono savivaldybės kultūros skyrius, 1998–1999. – [D.] 2, įr. 7. 

 

Ugnelė / [muz.] A. Kasparavičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] LAD Šiaulių TKN vyrų 

sekstetas, vad. A. Kasparavičius ; A. Kasparavičius, [akordeonas] // Gyvenimą paskyrė muzikai 

[Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2002. – Įr. 11. 

 

Ugnelė / muzika Giedriaus Svilainio ; žodžiai Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Stasys Kiškis, 

vokalas ; „Kiškis and Co“, ansamblis. – (05 min., 05 sek.) // Ansamblis „Kiškis and Co“ [Garso 

įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2005. – Įr. 1. 

 

Ugnelė / [muz.] A. Kasparavičius ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] LAD kamerinio choro vyrų 

grupė, vyr. dirig. A. Jozėnas // LAD respublikinės centrinės bibliotekos 15-metis [Garso įrašas]. –

Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 2006. – Įr. 15. 

 

Ugnelė / [muz.] A. Kasperavičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] LASS Kauno kultūros namų 

vyrų vokalinis ansamblis, vad. R. Šišmanjan // Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Kauno 

kultūros namų vyrų vokalinio ansamblio koncertas [Garso įrašas]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų b-ka, 

2011. – Įr. 7. 

 

Ugnelė gęsta / [muz.] Vygando Telksnio ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] Ona 

Valiukevičiūtė, Viktoras Malinauskas, [duetas] ; A. Fedotovo vadovaujamas instrumentinis 

ansamblis // Estradinės dainos [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия ; [Vilnius] : Вильнюсская 

студия грамзаписи, 1984. – Įr. 2. 

 

Ugnelė gęsta / [muz.] Artur Sabilo ; [aranž.] Kęstučio Lušo, Dainiaus Pulausko, Artur Sabilo ; 

[žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Viktoras Malinauskas, [vokalas] ; Žaneta Taurinskienė, Laura 

Suprnavičienė, Gediminas Saltonas, Gintautas Kirkila (Klarkas), [pritariantys vokalai ]; Kęstutis 

Lušas, Dainius Pulauskas, [klavišiniai] ; Artur Sabilo, [gitara, programavimas] ; Rimantas Brazaitis, 

[saksofonas] ; „Bobų vasara“, moterų vokalinė grupė // Auksinės dainos. 40 [Garso įrašas]. – 

Vilnius : Zuzi Records, 2011. – Įr. 8. 

 

Ugnimi neišdeginsi / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Janina Miščiukaitė, 

[vokalas] ; Orkestras, dirigentas Laimis Vilkončius // Estradinės dainos [Garso įrašas]. – [Москва] : 

Мелодия ; Вильнюс : Вильнюсская студия грамзаписи, 1984. – Įr. 1. 

 

Užmirštoji taurė / muzika M. Tamošiūno ; žodžiai P. Širvio ; [atlieka] Viktoras Malinauskas, 

[vokalas] ; D. Pulauskas, [klavišiniai, sintezatoriaus programavimas] ; R. Brazaitis, [altas ir tenoras 

saksofonai] ; V. Ramoška, [trimitas] ; G. Šulinskas, [gitara] ; Panevėžio Džiazo centro vokalinė 



22 
 

grupė „Jazz Singers Band“, vadovas Gendrius Jakubėnas // Užmirštoji  taurė [Garso  įrašas]. – 

[Vilnius] : UP Records, [s.a.]. – Įr. 2. 

 

Užmirštoji taurė / [muz.] M. Tamošiūno ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Svetlana Bagdonaitė ir 

Vytautas Petrušonis ; estradinis orkestras „Oktava“ ; meno vadovas ir dirigentas M. Tamošiūnas // 

M. Tamošiūno kūriniai [Garso įrašas]. – [Москва] : Melodija, 1974. – Įr. 5. 

 

Užmirštoji taurė / M. Tamošiūnas ; [žodžiai] P. Širvio ; [atlieka] V. Pauliukas, [balsas] ; 

vokalinis kvartetas ; Lietuvos Televizijos ir radijo lengvosios muzikos orkestras ; dirigentas A. 

Končius // „Iš Vilniaus bokštų – 74“ [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия, 1975. – Įr. 2. 

 

Užmirštoji taurė = Forgotten glass / [muz.] Ričardo Kaupo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] 

Ričardas Kaupas, [vokalas] ; „Lyga“, [grupė] // Ilgesys [Garso įrašas]. – Kaunas : Pūkas, 1994. – Įr. 

7. 

 

Užmirštoji taurė / [muz.] M. Tamošiūno ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Viktoras Malinauskas, 

[vokalas] ; [grupė] // Karalius be karūnos [Garso įrašas]. – Vilnius : Top Records, 1995. – Įr. 1. 

 

Užmirštoji taurė / [muz.] M. Tamošiūno ; [žodž.] P. Širvio // Tu man buvai, tu man esi … 

[Garso įrašas]. – Vilnius : Azbi, 1995. – Įr. 7. 

 

Užmirštoji taurė / [muz.] Mindaugo Tamošiūno ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Vitalijus 

Pauliukas, [vokalas], LRT LMO, dirigentas Aloyzas Končius // Kada kaštonai skyla [Garso įrašas]. 

– Vilnius : Lietuvos radijas, 2002. – Įr. 14. 

 

Užmirštoji taurė / [muz.] Mindaugo Tamošiūno ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] Vytautas 

Praškevičius, [vokalas, gitara] ; [grupė] // Aš neisiu ta gatve [Garso įrašas]. – Margava (Kauno raj.) 

: SL-records, [2007]. – Įr. 6. 

 

Vaikystė / [muz.] A. Varslausko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] „Medutis“ // Vaikystės gatvėj 

[Garso įrašas]. – Kaunas : Muzikinis ritmas. – Įr. 7. 

 

Vynas / [muz.] G. Litinsko ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] „Studija“, [grupė] // Meilės sūkury 

[Garso įrašas]. – Kaunas : Pūkas, 1994-. – [Kasetė] 10, įr. 9. 

 

Vyžočiai ilgėjosi laimės / [muz.] L. Vilkončiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka grupė] 

„Sekmadienis“ // Grupė „Sekmadienis“ [Garso įrašas]. – [Москва] : Melodija ; [Vilnius] : Vilniaus 

plokštelių įrašų studija, 1990. – Įr. 8. 

 

Vyžočiai ilgėjosi laimės / [muz.] L. Vilkončiaus ; [aranž.] A. Dargio ; [žodž.] P. Širvio ; 

[atlieka] J. Miliauskaitė, [vokalas, akustinė gitara] ; E. Čivinskas, [pritariantis vokalas] ; V. 

Pažemeckas, [akustinė ir elektrinė gitaros] ; „Sekmadienis“, [grupė] // Šauk mane vardu [Garso 

įrašas]. – Vilnius : Zuzi Records, p 2007. – Įr. 11. 

 

Žalias vėjas / [muzika] Antano Paulavičiaus ; [žodžiai] Pauliaus Širvio ; [atlieka]: Kauno 

farmacininkių moterų ansamblis, meno vad. Antanas Paulavičius ; Bronius Čiurlys, fortepijonas // 

Tėvynė – nesibaigianti giesmė [Garso įrašas]. – [Kaunas] : Martis, [b.m.]. – Įr.6. 

 

Žvaigždele [Garso įrašas] = Звездочка / [muz.] V. Laurušo ; [žodž.] P. Širvio. Žadejau juoktis 

= Обещал смеяться / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] E. Mieželaičio ; [atlieka] J. Stasiūnas, 

[baritonas] ; Ch. Potašinskas (f-nas). – Rīga : Līgo, [1956?]. – 1 plokštelė [elektr., mono]. 

 



23 
 

Žvaigždele = The Star / [muz.] V. Laurušo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Slava Žiemelytė, 

[kontraltas] ; akompanuoja muzikas Jonas Govėdas // Su Jumis [Garso įrašas]. – [Canada] : 

Ziemelyte, 1981. – Įr. 11. 

 

Žvaigždele / [muzika] V. Laurušo ; [žodžiai] P. Širvio ; [atlieka] Jonas Stasiūnas, baritonas ; 

Chaimas Potašinskas, fortepijonas. – Taip pat vartojama antr.: Звездочка // Dainuoja Jonas 

Stasiūnas [Garso įrašas]. – [Vilnius] : LNB garso įrašų studija, 2005. – [2], įr. 1. 

 

Žvejai / [muz.] D. Andriulio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] V. Noreika, [solistas] ; G. 

Znaidzilauskaitė, fort. // Lietuvių tarybinių kompozitorių dainos [Garso įrašas]. – Rīga : Melodija, 

[1962?]. – Įr. 5. 

 

Žvejai / [muz.] D. Andriulio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] V. Noreika, [solistas] ; G. 

Znaidzilauskaitė, fort. // Lietuvių tarybinių kompozitorių dainos [Garso įrašas]. – Rīga : Melodija, 

[1965?]. – Įr. 5. 

 

Мостами радуг / В. Телькснис ; слова П. Ширвиса ; [исполняют] Д. Кубилюте, [голос] ; 

струнный оркестр ; дирижер С. Сондецкис // Эстрадные песни В. Тельксниса [Garso įrašas]. – 

[Москва] : Мелодия, [1978]. – Įr. 6. 

 

Нямунас / В. Палтанавичюс ; [слова] П. Ширвиса ; [исполн.] Республиканский хор 

Литовск. радио под упр. Л. Абарюса ; Духовой оркестр. – Atliekama liet. // Песни юбилейного 

праздника 25-летия советской Литвы [Garso įrašas]. – [Москва] : Мелодия, [1963?]. – Įr. 4. 

 

Приду я тихой ночью [Garso įrašas] : стихи / Паулюс Ширвис ; [пер. с лит. В.В. 

Коновалова] ; skaitovas Jevgenijus Bočiarovas ; garso operatorė Nijolė Raudeliūnienė. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų biblioteka, 2017. – 1 garso diskas (CD) : (MP3)  + 1 įd. lap. – Įgarsinta iš to paties 

pavad. knygos, išleistos: Вильнюс: Вага, 1987. – Kopijuota iš to paties pavad. gars. knygos, 

išleistos: Vilnius, 1999. – ISBN 978-609-00-4864-1. 

Turinys: Колючие звезды; Оставь лишь песню мне; Приду я тихой ночью; Разорванная 

грудь; Солнце на рельсах; Вновь сады расцвели. 

 

Рыбаки / Д. Андрюлис ; [слова] П. Ширвиса ; [исполн.] В. Норейка, солист ; Г. 

Знайдзилаускайте, ф-п. – Atliekama liet. // Песни литовских композиторов [Garso įrašas]. – 

[Москва] : Мелодия, [1968?]. – Įr. 5. 

 

Тоска / Ю. Гайжаускас ; [слова] П. Ширвиса ; [исполн.] М. Алешкевичюте, солистка ; 

Эстрадный оркестр. – Atliekama liet. // Эстрадная музыка литовских композиторов [Garso 

įrašas]. – [Москва] : Всесоюзная студия грамзаписи, [1956?]. – Įr. 1. 

 

 

Vaizdo įrašai 

 
Aš toks vienas / [muz.] V. Taukinaičio ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] Olegas Ditkovskis, 

[vokalas] ; [grupė] // Retro dainos [Vaizdo įrašas]. – Vilnius : Zuzi Records, 2006. – Įr. 11. 

 

Baigėsi šokis / [muz.] Igorio Berino ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; [atlieka] Andrius Rimiškis, 

[vokalas] ; [grupė] // Mano kelias su draugais [Vaizdo įrašas]. – Vilnius : Melodija, 2009. – Įr. 14. 

 

Durims raktas / [muz.] J. Čereškevičiaus ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka grupė] „Nuo Užupio“ // 

Didysis Tele Bim-Bam ir Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro koncertas [Vaizdo įrašas]. – 

[Vilnius] : Muzikinė partija, 2013. – Įr. 8. 



24 
 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka instrumentinė grupė] // 

Populiariausių lietuviškų šlagerių karaokė [Vaizdo įrašas]. – Vilnius : Muzikinė partija, 2007. – D. 

2, įr. 19. 

 

Prie pasakų miesto = In a fairy tale city / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Pauliaus Širvio ; 

[atlieka] Česlovas Gabalis, [solistas] ; Simfodžiazo orkestras, Ugnius Vaiginis, Tomas Leiburas, 

[dirigentai] // Prie pasakų miesto [Vaizdo įrašas]. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2015. 

– Įr. 21. 

 

Sartų žvejys / [muz.] F. Bajoro ; [žodž.] P. Širvio ; [atlieka] F. Bajoro vyrų vokalinis kvartetas 

(F. Bajoras, V. Žeimys, F. Viskantas, J. Bajerčius) ; LRT orkestras, dirigentas J. Vadauskas // 

Penkiasdešimt dainuojančių prisiminimų [Vaizdo įrašas]. – Vilnius : Lietuvos radijas, 2007. – Įr. 5. 

 

 

Natos 

 
Akmenėlis verkia / [muz.] Aldonos Belazaraitės-Masiokienės ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Prie 

šaltinio skaidraus [Natos]. – Vilnius : Lietuvos muzikų sąjunga, 2016. – P. 49. 

 

Amžių sakmė / [muz.] R. Racevičiaus ;  [žodž.] P. Širvio // Vakaro ritmai [Natos]. – Vilnius : 

Vaga, 1971–1976. – [Sąs.] 5, p. 16. 

 

Ant mūšių kelio [Natos] / [muz.] E. Puidoko ; [žodž.] P. Širvio. – [Vilnius] : ГРБ, [1973]. – 

[4] p. 

 

Antkapiai prie kelio = Надгробия близ дороги / [muz.] V. Barkausko ; [žodž.] P. Širvio ; 

перевел А. Рольник // Lietuvių chorinės literatūros chrestomatija [Natos]. – Vilnius : Valstybinė 

grožinės literatūros leidykla, 1963–1980. – [Kn.] 3, p. 236. 

 

Antkapiai prie kelio / [muz.] V. Barkausko ; [žodž.] P. Širvio // Gaudžia trimitai [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1969. – [Sąs.] 1, p. 32. 

 

Antkapiai prie kelio / [muz.] V. Barkausko ; [žodž.] P. Širvio // 1970 metų respublikinės 

dainų šventės, skirtos V.I. Lenino gimimo 100-sioms metinėms, choro repertuaras [Natos]. – 

Vilnius : LTSR liaudies meno rūmai, 1969. – [Kn. 3], [Kn. 4], p. 15. 

  

Antkapiai prie kelio / [muz.] Vytauto Barkausko ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Kur Nemunas 

teka [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1975. – P. 117. 

 

Antkapiai prie kelio [Natos] ; Normandija – Nemunas : dainos vyrų duetui / [muz.] Abelio 

Klenickio ; [žodž.] Paulio Širvio (1), Vytauto Rudoko (2). – Vilnius : Vaga, 1976. – 11, [2] p., įsk. 

virš. 

 

Aš – beržas [Natos] / [muz.] M. Tamošiūno ; [žodž.] P. Širvio. – [Vilnius] : [s.n.], [197-]. – 

[4] p. 

 

Aš – beržas = I am a birch tree : monologas baritonui ir fortepijonui / [muz.] Liongino 

Abariaus ; [žodž.] P. Širvio // Klaipėdos kompozitorių kūrinių rinktinė [Natos]. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2003. – P. 23. 

 



25 
 

Aš lauksiu prie Vilniaus / [muz.] V. Budrevičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Prie Nemunėlio 

[Natos]. – Vilnius : LTSR kultūros ministerijos liaudies meno rūmai, 1971. – P. 70. 

 

Aš lauksiu prie Vilniaus / [muz.] Leono Pranulio ; [žodž.] P. Širvio // Gegužinė [Natos]. – 

Vilnius : Muzika, 1993. – P. 24. 

 

Aš nevertas / [muz.] Pauliaus Drabužio ; [pagal Pauliaus Širvio žodžius ] // Mano meilės 

užteks [Natos]. – Vilnius : Apyaušris, 2004. – P. 113. 

 

Ateinam, ateinam / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // 1957 m. pirmojo 

respublikinio jaunimo festivalio chorų repertuaras [Natos]. – Vilnius, 1956–1957. – [Sąs. 1/5], p. 3. 

 

Ateinam, ateinam / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Nuo Baltijos jūros [Natos]. – 

Vilnius : Valst. grož. lit. l-kla, 1957. – P. 8. 

 

Ateinam, ateinam / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // 1957 m. pirmojo 

respublikinio jaunimo festivalio chorų repertuaras [Natos]. – Vilnius : LTSR Kultūros ministerijos 

respublikiniai liaudies kūrybos namai, 1957. – P. 3. 

 

Ateinam, ateinam / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Dainuok, manoji Lietuva 

[Natos]. – [Vilnius] : Vaga, [1965]. – P. 29. 

 

Ateinam, ateinam / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Rytmečio žemė [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1967. – P. 25. 

 

Ateinam, ateinam [Natos] / [muz.] M. Suraučiaus ; [žodž.] P. Širvio. – [Vilnius] : ГРБ, 1979. 

– [4] p. 

 

Ateinam, ateinam / [muz.] Vytauto Paltanavičiaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Su Lenino 

vėliava [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 18. 

 

Ateisiu tylią naktį [Natos] / [muz.] M. Tamošiūno ; [žodž.] P. Širvio. – [Vilnius] : ГРБ, 

[1972]. – 5 p. 

 

Ateisiu tylią naktį / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio // Pavasarinis ilgesys [Natos]. – 

Vilnius : LTSR Liaudies meno rūmai, 1973. – P. 28. 

 

Ateisiu tylią naktį / [muz.] Aldonos Masiokienės ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Tėvynei – gimtai 

žemei [Natos]. – Šiauliai : Lucilijus, 2006. – P. 28. 

 

Baltija ; Nutolę toliai ; Žvelgiu į jūrą : Triptikas „Baltija“ / [muz.] Vytauto Paltanavičiaus ; 

[žodž.] K. Borutos (1), P. Širvio (2), A. Venclovos (3) // Jaunojo vokalisto biblioteka [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1976–1989. – [T.] 3, p. 3, 7, 11. 

 

Baltoji pasaka / [muz.] V. Kurnicko ; [žodž.] P. Širvio // Baltoji pasaka [Natos]. – Vilnius : 

[V. Kurnickas], [1998]. – P. 8–9. 

 

Baltoji pasaka / [muz.] Vytauto Kurnicko ; [žodž.] Paulio Širvio// Mėnulio valanda [Natos]. – 

Vilnius : UAB „Mokslo aidai“, 2001. – P. 40. 

 

Baltoji pasaka ; Palik tik dainą man / [muz.] Aldonos Masiokienės ; [žodž.] Pauliaus Širvio // 

Ir pabiro vieversėliai [Natos]. – Šiauliai : Šiaulių univ. l-kla, 2003. – P. 15, 17. 



26 
 

 

Baltoji pasaka : aukštam balsui su fortepijonu / [muz.] Juozapo Kairio ; [žodž.] Pauliaus 

Širvio // Iš tos nakties [Natos]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2007. – P. 21. 

 

Bėga dienos / [muz.] L. Andrulio ; [žodž.] P. Širvio // Pradedam estradinį koncertą… [Natos]. 

– Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla : Vaga, 1962-1965. – [D.] 1, p. 19. 

 

Brido saulė gintarinė / [muz.] V. Mocarto ; [žodž.] I. Ponomarkovo ; vertė P. Širvys // 

Ąžuoliukai [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1964–1992. – [Kn.] 1, p. 18. 

 

Broliškas pasveikinimas / [muz.] S. Vainiūno ; [žodž.] P. Širvio // Nuo Baltijos jūros [Natos]. 

– Vilnius : Valst. grož. lit. l-kla, 1957. – P. 14. 

 

Broliškas pasveikinimas / [muz.] S. Vainiūno ; [žodž.] P. Širvio // Garsėk, tėviškėle [Natos]. – 

Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1958–1959. – [T.] 1, P. 24. 

 

Broliškas pasveikinimas / [muz.] S. Vainiūno ; [žodž.] P. Širvio // 1960 metų respublikinės 

dainų šventės choro repertuaras [Natos]. – Vilnius : Respublikiniai liaudies kūrybos namai, 1958–

1959. – [Part. 1]. Sąs. 1, p. 14, [Part. 2]. Sąs. 1, p. 14, [Part. 3]. Sąs. 1, p. 13, [Part. 4]. Sąs. 1, p. 13. 

 

Broliškas pasveikinimas / [muz.] S. Vainiūno ; [instr.] V. Žiliaus ; [žodž.] P. Širvio // Chorų 

repertuaras [Natos]. – Vilnius : Respublikiniai liaudies kūrybos namai, 1959–1960. – [D.] 1, p. 13. 

 

Broliškas pasveikinimas = Братский привет / [muz.] S. Vainiūno ; [žodž.] P. Širvio ; 

перевел Ю. Григорьев // Lietuvių chorinės literatūros chrestomatija [Natos]. – Vilnius : Valstybinė 

grožinės literatūros leidykla, 1963–1980. – [Kn.] 2, p. 211. 

 

Broliškas pasveikinimas / [muz.] Stasio Vainiūno; [žodž.] Pauliaus Širvio // Kur Nemunas 

teka [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1975. – P. 72. 

 

Budrus Budreika / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio // Prie Nemunėlio [Natos]. – Vilnius : 

LTSR kultūros ministerijos liaudies meno rūmai, 1971. – P. 17. 

 

Buvo obelys / [muz.] Aldonos Belazaraitės-Masiokienės ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Prie 

šaltinio skaidraus [Natos]. – Vilnius : Lietuvos muzikų sąjunga, 2016. – P. 64. 

 

Dainos Pauliaus Širvio tekstais [Natos] / Algimantas Kriuka. – Vilnius : Muzika, 1994. – 24, 

[1] p., įsk. virš. – ISBN 5-89970-53-X. 

 

Garsus mano Vilnius [Natos] : mišriam chorui ir solistui / [muz.] P. Tamuliūno ; [žodž.] P. 

Širvio. – Vilnius : Vaga, 1965. – 6, [1] p. 

 

Garsus mano Vilnius = Славный мой Вильнюс / [muz.] P. Tamuliūno ; [žodž.] P. Širvio ; 

перевел Ю. Кобрин // Lietuvių chorinės literatūros chrestomatija [Natos]. – Vilnius : Valstybinė 

grožinės literatūros leidykla, 1963–1980. – [Kn.] 3, p. 98. 

 

Genys / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Mūsų mažiesiems [Natos]. – Vilnius : 

Vaga, 1966–1989. – [Rink.] 22, p. 58. 

 

Gimtinės beržai / [muz.] P. Sližio ; [žodž.] P. Širvio // Dobilėli žalialapi [Natos]. – Vilnius : 

Respublikiniai liaudies kūrybos namai, 1958. – P. 40. 

 



27 
 

Gimtinės beržai / [muz.] P. Sližio ; [žodž.] P. Širvio // Mišios. Giesmės. Dainos [Natos]. – 

Vilnius : [VU l-kla], 1995. – P. 153. 

 

Gimtinės keliais / [muz.] A. Armino ; [žodž.] P. Širvio // Tėviškėle, tu šviesi [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1965–1968. – [T. 1], p. 48. 

 

Gimtinės keliais / [muz.] A. Armino ; [žodž.] P. Širvio // Ąžuoliukai [Natos]. – Vilnius : 

Vaga, 1964–1992. – [Kn.] 2, p. 31. 

 

Gimtinės kelias / [muz.] J. Gaižausko ; [žodž.] P. Širvio // Draugiška dūdelė [Natos]. – 

Vilnius : Valst. grožinės lit. l-kla, 1957. – P. 3–5. 

 

Gimtinės kelias / [muz.] J. Gaižausko ; [žodž.] P. Širvio // Tėviškėle, tu šviesi [Natos]. – 

Vilnius : „Vaga“, 1965–1968. – [T.] 2, p. 60. 

 

Gūdžioj taigoj : rusų liaudies daina / vertė P. Širvys // Pasisėjau žalią rūtą [Natos]. – Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1963. – P. 17. 

 

Gūdžioj taigoj: rusų liaudies daina / vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – Vilnius : 

Vaga, 1965. – P. 52. 

 

Ilgesys – ta giesmė / [muz.] Vitolio Baumilo ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Dainavos aidai 

[Natos]. – Vilnius : Vaga, 1981. – P. 22. 

 

Ir pražydo linai = Лен : dainos chorui / A. Račiūnas ; [žodžiai P. Širvio ; [перевел Л. Миль]. 

– Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1962. – 5 p. – Gretut. tekstas liet., rus. 

 

Ir pražydo linai / [muz.] V. Vilkončiaus ; [žodž.] P. Širvio // Gimtinės beržai [Natos]. – 

Vilnius : LTSR kultūros ministerijos liaudies meno rūmai, 1966. – P. 17. 

 

Ir pražydo linai / [muz.] Vytauto Blūšiaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Auki, berželi [Natos]. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2005. – P. 19. 

 

Ir vėl skambutis aidi / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] V. Širvio // Pavasaris atėjo [Natos]. – 

Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1959. – P. 36. 

 

Jaunų jauna daina / [muz.] Vytauto Paltanavičiaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Jaunų jauna 

daina [Natos]. – Kaunas : Šviesa, 1979. – P. 93. 

 

Jaunų jauna daina / [muz.] J. Andrejevo ; [žodž.] P. Širvio // Tėviškėlė prie Nemuno [Natos]. 

– Vilnius : Vaga, 1982. – P. 65. 

 

Jaunų jauna daina / [muz.] J. Andrejevo ; [žodž.] P. Širvio // Pionieriaus dainynas [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1985. – P. 59. 

 

Jaunų jauna daina / [muz.] V. Baumilo ; [žodž.] P. Širvio // Tai gražumas tėviškėlės [Natos]. – 

Kaunas : Šviesa, 1987. – P. 25. 

 

Jūs kritot kovoj / [žodž.] V. Archangelskio ; vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1965. – P. 19. 

 



28 
 

Jūs kritot kovoj / [žodž.] V. Archangelskio ; vertė P. Širvys // Uždainuoki, jaunime [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1967. – P. 65. 

 

Ką kalbėjo saulė žiedui / [muz.] J. Narvido ; [žodž.] P. Širvio // Vokaliniai ansambliai 

jaunimui [Natos]. – Vilnius, 1975. – P. 85. 

 

Ką kalbėjo saulė žiedui / [muz.] J. Narvido ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Tu išėjai [Natos]. – 

Vilnius : [s.n.], 1987. – P. 67. 

 

Kad žydėtum / [muz.] Konrado Kavecko ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Jaunatvės keliu [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1973. – P. 20. 

 

Kalinys / [žodž.] A. Puškino ; vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – Vilnius : Vaga, 

1965. – P. 29. 

 

Kalinys : revoliucinė daina / [harm.] E. Serovas ; [žodž.] A. Puškino ; vertė P. Širvys // 

Rytmečio žemė [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1967. – P. 12. 

 

Ko taip godžiai dairaisi į kelią : rusų liaudies daina / [žodž.] N. Nekrasovo ; vertė P. Širvys // 

Pasisėjau žalią rūtą [Natos]. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1963. – P. 18. 

 

Kol praeis ilgesys / [muz.] Jono Gudžiūno ; [žodž.] P. Širvio // Prie Talšos [Natos]. – Šiauliai 

: Šiaulių univ. l-kla, 1998. – Nr. 16. 

 

Kranto žiburėlis : vyrų ansambliui / [muz.] V. Juozapaičio ; [žodž.] P. Širvio // Vasara žalioji 

[Natos]. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 59. 

 

Labanakt / [muz.] A. Padleckio ; [žodž.] P. Širvio // Prisikelki, Lietuva! [Natos]. – Kaunas : 

Naujasis lankas, 2010. – P. 72. 

 

Linguok, motule, vygę / [muz.] V. Blūšiaus ; [žodž.] P. Širvio // Nuo Uralo gaudžia vėjai 

[Natos]. – Vilnius : Vaga, 1985. – P. 122. 

 

Lokių šokis : fortepijono muzika vaikams / [muz.] Vytauto Mikalausko ; [pagal P. Širvio 

eiles] // Ir aš mažas buvau [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1985. – P. 21–24. 

 

Lokių šokis / [muz.] V. Baumilo ; [žodž.] P. Širvio // Mūsų mažiesiems [Natos]. – Vilnius : 

Vaga, 1966–1989. – [Rink.] 20, p. 15. 

 

Mano pilkas karys / [muz.] F. Viskanto ; [žodž.] P. Širvio // Nuo Uralo gaudžia vėjai [Natos]. 

– Vilnius : Vaga, 1985. – P. 111. 

 

Meilė / [muz.] A. Lopo ; [žodž.] P. Širvio // Pro vyšnių sodą [Natos]. – Vilnius : 

Respublikiniai liaudies kūrybos namai, 1956. – P. 8. 

 

Meilė / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio // Prie Nemunėlio [Natos]. – Vilnius : LTSR 

kultūros ministerijos liaudies meno rūmai, 1971. – P. 12. 

 

Meilė / [muz.] J. Narvido ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Tu išėjai [Natos]. – Vilnius : [s.n.], 1987. 

– P. 74. 

 



29 
 

Meilė / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio // Dainuokim, dainuokim, dainuokim [Natos]. – 

Vilnius : Asveja, 1994. – Kn. 2, p. 31. 

 

Mes draugavom ilgai / [muz.] Justino Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio // Iš kiekvieno žalio lauko 

[Natos]. – Vilnius : Vaga, 1982. – P. 63. 

 

Mes draugavom ilgai / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio // Dainuokim, dainuokim, 

dainuokim [Natos]. – Vilnius : Asveja, 1994. – Kn. 2, p. 38. 

 

Mes draugavom ilgai / [muz.] J. Statkaus; [žodž.] P. Širvio // Namai, prie kelio pušynėliai 

[Natos]. – Vilnius: [A. Statkus], 1998. – P. 8. 

 

Mes draugavom ilgai / [žodž.] Pauliaus Širvio // Lietuviškos užstalės dainos. – Vilnius : 

Žuvėdra, [2015]. – P. 158. 

 

Mylimoji, kur tu / [muz.] V. Jurgučio ; [žodž.] P. Širvio // Dainos vokaliniams ansambliams 

[Natos]. –Vilnius : Vaga, 1967. – P. 7. 

 

Mokyklos skambutis / [muz.] A. Račiūno ; [žodž.] P. Širvio // Mūsų vieninga grandis [Natos]. 

– Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1961. – P. 53. 

 

Motin motinėle / [muz.] V. Baumilo ; [žodž.] P. Širvio // Kai žiedais lyja [Natos]. – Vilnius : 

Vaga, 1978. – P. 10. 

 

Motin motinėle : fortepijono pjesės vaikams / [muz.] Vytauto Mikalausko ; [pagal  P.Širvio 

eiles] // Ir aš mažas buvau [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1985. – P. 3, 4. 

 

Narsuolių daina / [muz.] A. Račiūno ; [žodž.] P. Širvio // Nuo Baltijos jūros [Natos]. – Vilnius 

: Valst. grož. lit. l-kla, 1957. – P. 19. 

 

Narsuolių garbei / [muz.] V. Baumilo ; [žodž.] P. Širvio // Mūs Kauno Marios [Natos]. – 

Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1960. – Nr. 11. 

 

Narsuolių garbei / [muz.] V. Bagdono ; [žodž.] P. Širvio // Klevų žydėjimas [Natos]. – Vilnius 

: Vaga, 1982. – P. 5. 

 

Neklauskit meilės vardo [Natos] = Любовь не безимянна ; Linksmasis brigadininkas = 

Веселый бригадир : dainos chorui / [muz.] J. Švedo ; [žodžiai P. Širvio (1), P. Gerulaičio (2)] ; 

[перевел А. Рольник]. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1962. – [6] p. – Gretut. 

tekstas liet., rus. 

 

Neklauskit meilės vardo / [muz.] V. Telksnio ; [žodž.] P. Širvio // Estradinės dainos [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1979–1987. – D. 1, p. 88. 

 

Neklauskit meilės vardo ; Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] Pauliaus Drabužio ; [pagal Pauliaus 

Širvio žodžius] // Mano meilės užteks [Natos]. – Vilnius : Apyaušris, 2004. – P. 96. 

 

Neklauskit meilės vardo / [muz.] Jurijaus Kalco ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Ilgesio dainos 

[Natos]. – Vilnius : [UAB „Ciklonas“], 2006. – P. 14. 

 

Nemunas / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Dainuojam [Natos]. – Vilnius : 

Valst. grož. lit. l-kla, 1962. – P. 5. 



30 
 

 

Nemunas / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Ei vyručiai, dainą [Natos]. – Vilnius 

: LTSR liaudies meno rūmai, 1962. – P. 70. 

 

Nemunas / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Dainos chorams [Natos]. – Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros leidykla : Vaga, 1963. – T. 1, p. 37. 

 

Nemunas / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // 1965 metų Respublikinės dainų 

šventės choro repertuaras [Natos]. – Vilnius : LTSR liaudies meno rūmai, 1963–1964. – P. 19. 

 

Nemunas / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Komjaunuolių dainos [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1965. – P. 26. 

 

Nemunas / [muz.] Vytauto Paltanavičiaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Su Lenino vėliava 

[Natos]. –Vilnius : Vaga, 1987. – P. 81. 

 

Nemunas : mišriam chorui / muz. V. Paltanavičiaus ; žodž. P. Širvio // Čia – Lietuva. – 

Vilnius : Lietuvos TSR kultūros darbuotojų tobulinimosi institutas, 1990. – P. 76. 

 

Nemunas / [muz.] V. Paltanavičiaus ;  [žodž.] P. Širvio // Dainuokim, dainuokim, dainuokim 

[Natos]. – Vilnius : Asveja, 1994. – Kn. 1, p. 183. 

 

Neužmirštuolė / [muz.] V. Jurgučio ; [žodž.] P. Širvio // Ei vyručiai, dainą [Natos]. – Vilnius : 

LTSR liaudies meno rūmai, 1962. – P. 30. 

 

Neužmirštuolė / [muz.] Justino Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio // Iš kiekvieno žalio lauko [Natos]. 

– Vilnius : Vaga, 1982. – P. 52. 

 

Neužmirštuolė : vyrų chorui / [muz.] L. Abariaus muzika ; [žodž.] P. Širvio // Draugystės 

vėliavos [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1984. – P. 238. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] L. Abariaus ; [žodž.] P. Širvio // Šiandien šventė [Natos]. – 

Vilnius : LTSR liaudies meno rūmai, 1972. – P. 46. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] A. Grybausko ; [žodž.] P. Širvio // Estradiniai kūriniai [Natos]. – 

Vilnius : LTSR mokslinis metodinis kultūros centras, 1986. – P. 23. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] Aldonos Masiokienės ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Ir pabiro 

vieversėliai [Natos]. – Šiauliai : Šiaulių univ. l-kla, 2003. – P. 18. 

 

Nežiūrėk, nežibėk / [muz.] Antano Mikalausko ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Per rudeniu 

žydinčią pievą [Natos]. – Kėdainiai : R. Šukienės leidykla, 2010. – P. 26. 

 

Niekad nepamiršiu / [muz.] K. Knoro ; [žodž.] P. Širvio // Esu čia, gimtine [Natos]. – 

Marijampolė : Ardor, 1996. – P. 75. 

 

Nuskintos gėlės ; Krito žiedlapiai / [muz.] Pauliaus Drabužio ; [pagal Pauliaus Širvio žodžius] 

// Mano meilės užteks [Natos]. – Vilnius : Apyaušris, 2004. – P. 139, 140. 

 

Nutolę toliai [Natos] / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio. – Vilnius : [s.n.], 1976. – 6 

p. 

 



31 
 

O siūbavo beržai / [muz.] J. Gaižausko ; [žodž.] P. Širvio // O siūbavo beržai [Natos]. – 

Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1960. – P. 12. 

 

Oi, mergelės pažadai : [Natos] / [muz.] L. Andriulio ; [žodž.] P. Širvio // Meno saviveikla. – 

1963, Nr. 4, p. 12. 

 

Oi, mergelės pažadai / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio // Vyrai dainuoja [Natos]. – 

Vilnius : LTSR liaudies meno rūmai, 1971. – P. 27. 

 

Ošia sodai žali / muz. R. Žigaičio ; žodž. P. Širvio // Dobilėli žalialapi [Natos]. – Vilnius : 

Respublikiniai liaudies kūrybos namai, 1958. – P. 18. 

 

Padavėja = Podavšica / [muzikos aut. nežinomas ; pagal Pauliaus Širvio žodžius ; Pauliaus 

Drabužio vertimas] // Mano meilės užteks [Natos]. – Vilnius : Apyaušris, 2004. – P. 151. 

 

Palik tik dainą man / [muz.] Jurijaus Kalco ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Ilgesio dainos [Natos]. 

– Vilnius : [UAB „Ciklonas“], 2006. – P. 3. 

 

Pamintos gėlės ; Linguok, motule, vygę / [muz.] Aldonos Belazaraitės-Masiokienės ; [žodž.] 

Pauliaus Širvio // Prie šaltinio skaidraus [Natos]. – Vilnius : Lietuvos muzikų sąjunga, 2016. – P. 

60, 62. 

 

Partija veda / [muz.] Kauno baldų kombinato choro kolektyvo, vadovas I. Dičpetris ; red. A. 

Budriūnas ; žodžiai P. Širvio // Partijai – mūsų daina [Natos]. – Vilnius : Respublikiniai liaudies 

kūrybos namai, 1956. – P. 3. 

 

Partija veda / [muz.] A. Klenickio ; [žodž.] P. Širvio // Mūs Kauno Marios [Natos]. – Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1960. – Nr. 2. 

 

Partija veda / [muz.] Z. Aleksandravičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Žengia liaudis tvirta [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1966-1967. – [Kn.] 2, p. 18. 

 

Partija veda / [muz.] Mikalojaus Noviko ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Su Lenino vėliava 

[Natos]. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 35. 

 

Pasieniečių naktys / [muz.] J. Karoso ; [žodž.] P. Širvio // Kareivis poste [Natos]. – [Vilnius] : 

LTSR liaudies meno rūmai, 1963. – P. 4. 

 

Pasieniečių naktys / [muz.] Justino Bašinsko ; [žodž.] P. Širvio // Iš kiekvieno žalio lauko 

[Natos]. – Vilnius : Vaga, 1982. – P. 49. 

 

Pažadai [Natos] = Обещания ; Oi, žiba žvaigždelės = Как звезды в просторе ; Kedras ir 

palmė = Кедр и пальма / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio (1), K. Kubilinsko (2), H. 

Heinės (3) ; vertė Vyt. Bložė (3) ; пер. Ю. Григорьев (1, 2), А. Энгельке (3). – Vilnius : Vaga, 

1964. – 7, [1] p. – Gretut. tekstas liet., rus. 

 

Pelkių lopšinė ; Lokių šokis / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Ei spaliukai 

sakaliukai [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1965. – P. 3, 4. 

  

Pilėnų lopšinė [Natos] = Песня о Пиленай ; Berželis turi širdį = Есть сердце у березки : 

dainos chorui / [muz.] J. Bašinsko ; [žodž. P. Širvio] ; [vertė Л. Миль]. – Vilnius : Valstybinė 

grožinės literatūros leidykla, 1962. – 5, [1] p. – Gretut. tekstas liet., rus. 



32 
 

 

Pilėnų lopšinė / [muz.] V. J. Lyguto ; [žodž.] P. Širvio // Leiskit į Tėvynę [Natos]. – Šiauliai : 

Saulės Delta, 1999. – Nr. 10. 

 

Pilėnų lopšinė ; Pasveikinimas / [muz] V.-Vaidevučio Tautavičiaus ; aranžuotė ir 

akompanimentas L. Abariaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Margirio ainiams [Natos]. – Vilnius : Įm. 

„Mokslo aidai“, 2002. – P. 3, 36. 

 

Pilėnų lopšinė : vyrų chorui [arba] vokaliniam ansambliui / [muz.] Vaitiekaus-Vaidevučio 

Tautavičiaus ; aranžuotė ir akompanimentas Liongino Abariaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // 

Padainuokime, šauliai [Natos]. – Kaunas : [UAB „Arx Baltica“], 2004. – P. 89. 

 

Pilėnų lopšinė ; Berželis turi širdį : TTBB / [muz.] Justino Bašinsko ; [žodž.] Pauliaus Širvio 

// Lietuvių choro muzikos antologija [Natos]. – Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras, 2009-. – 

T. 4, p. 36, 37. 

 

Pirmyn, leniniečių brigados = Вперед, коммунистов когорты / [muz.] V. Kuprevičiaus ; 

[žodž.] P. Širvio // Partijai – mūsų daina [Natos]. – Vilnius : LTSR liaudies meno rūmai, 1961. – P. 

31. 

 

Plieniniai žmonės / [muz.] J. Juzeliūno ; [žodž.] P. Širvio // Žygio dainos [Natos]. – Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1953. – P. 6. 

 

Plieniniai žmonės / [muz.] J. Juzeliūno ; [žodž.] P. Širvio // Nuo Uralo gaudžia vėjai [Natos]. 

– Vilnius : Vaga, 1985. – P. 80. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio // Jaunojo akordeonisto biblioteka 

[Natos]. –Vilnius : Vaga, 1976–1989. – [Kn.] 9, p. 6. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio // Estradinės dainos [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1979–1987. – D. 5, p. 83. 

 

Prie pasakų miesto / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio // Dainuokim, dainuokim, 

dainuokim [Natos]. – Vilnius : Asveja, 1994. – Kn. 3, p. 116. 

 

Prie pasakų miesto : estradinė daina / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio // Dainynas 

[Natos]. – [Marijampolė] : [TeleSATpressa], [2005]. – P. 129. 

 

Prie pasakų miesto / [žodž.] Pauliaus Širvio // Lietuviškos užstalės dainos. – Vilnius : 

Žuvėdra, [2015]. – P. 212. 

 

Raganų kalnas / [muz.] Editos Tutlytės-Bareikienės ; [žodž.] P. Širvio // Žalioji vasara 

[Natos]. – Šiauliai : Lucilijus, 2005. – P. 17. 

 

Sakalėliai, broleliai : daina vyrų chorui / [muz.] A. Žigaitytės ; [žodž.] P. Širvio // Žemė 

bunda [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1987. – P. 109. 

 

Sakalėliai broliai / [muz.] V. Baumilo ; [žodž.] P. Širvio // Pro vyšnių sodą [Natos]. – Vilnius 

: Respublikiniai liaudies kūrybos namai, 1956. – P. 5. 

 

Sakalėliai broliai / [muz.] V. Pučinsko ; [žodž.] P. Širvio // Nuo Uralo gaudžia vėjai [Natos]. 

– Vilnius : Vaga, 1985. – P. 121. 



33 
 

 

Sakalėliai broliai / [muz.] Vytauto Pučinsko ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Augo girioj dūlelė 

[Natos]. – Kaunas : J. Petronio leidykla, 2004. – P. 46. 

 

Sakalėliai broliai : vyrų chorui / [muz.] Vytauto Pučinsko ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Kūriniai 

chorui [Natos]. – Klaipėda : Druka, 2009-. – Sąs. 1, p. 81. 

 

Sakmė apie kareivio duoną [Natos] = Сказание о солдатском хлебе / [muz.] J. Bašinsko ; 

[žodž.] P. Širvio. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1964. – 28, [1] p., įsk. virš. – 

Gretut. tekstas liet., rus. 

 

Sartų žuvėdros / [muz.] Aldonos Masiokienės ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Tėvynei – gimtai 

žemei [Natos]. – Šiauliai : Lucilijus, 2006. – P. 11. 

 

Su partija : [Natos] / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Meno saviveikla. – 1958, 

Nr. 4, p. 12. 

 

Su pavasariu žemė gražės / [muz.] J. Karoso ; [žodž.] P. Širvio // Pavasario žingsniais [Natos]. 

– Vilnius : LTSR kultūros ministerijos Liaudies meno rūmai, 1964. – P. 1. 

 

Šykštuolis / [muz.] R. Šileikos ; [žodž.] P. Širvio // Mūsų mažiesiems [Natos]. – Vilnius : 

Vaga, 1966–1989. – [Rink.] 27, P. 65. 

 

Šykštuolis / [muz.] Giedriaus Kuprevičiaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Mes padainuosim 

[Natos]. – Vilnius : Lietuvos muzikų draugija, 1996. – Sąs. 2, p. 21. 

 

Tau / [žodž.] P. Širvio // Dainuokim, dainuokim, dainuokim [Natos]. – Vilnius : Asveja, 1994. 

– Kn. 3, p. 129. 

 

Tau / [muz.] Tado Daškevičiaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Padainuokim [Natos]. – Vilnius : 

T. Daškevičius, 2009. – P. 21. 

 

Tau / [žodž.] Pauliaus Širvio // Lietuviškos užstalės dainos. – Vilnius : Žuvėdra, [2015]. – P. 

263. 

 

Topoliai / [muz.] Aldonos Masiokienės ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Tėvynei – gimtai žemei 

[Natos]. – Šiauliai : Lucilijus, 2006. – P. 33. 

 

Tremtinys / vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1965. – P. 25. 

 

Trijulė / [muz.] Vit. Baumilo ; [žodž.] P. Širvio // O siūbavo beržai [Natos]. – Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1960. – P. 55. 

 

Tu – versmė, tu – giesmė / [muz.] Vytauto Šeinausko ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Tu – versmė, 

tu – giesmė [Natos]. – Šiauliai : Šiaulių univ. l-kla, 2003. – P. 4. 

 

Tu – versmė, tu – giesmė : daina jaunimui / [muz.] Vytauto Šeinausko ; [žodž.] Pauliaus 

Širvio // Vytautas Šeinauskas : muzika gyvenimui [Natos]. – Šiauliai : Šiaulių univ. l-kla, 2004. – P. 

34. 

 

Tu – versmė, Tu – giesmė / [muz.] Tado Daškevičiaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // 

Padainuokim [Natos]. – Vilnius : T. Daškevičius, 2009. – P. 20. 



34 
 

 

Tu – versmė, tu – giesmė / [muz.] Antano Mikalausko ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Per rudeniu 

žydinčią pievą [Natos]. – Kėdainiai : R. Šukienės leidykla, 2010. – P. 37. 

 

Ugnelė gesta [Natos] / [muz.] V. Telksnio ; [žodž.] P. Širvio. – [Vilnius] : ГРБ, 1979. – 3 p. 

 

Ugnelė gęsta / [muz.] V. Telksnio ; [žodž.] P. Širvio // Estradinės dainos [Natos]. – Vilnius : 

Vaga, 1979–1987. – D. 2, p. 68. 

 

Ugnelė gęsta / [muz.] Tado Daškevičiaus ; [žodž.] Pauliaus Širvio // Ta girelė Labanoro 

[Natos]. – Vilnius : Mokslo aidai, 2006. – P. 40. 

 

Ugnelė gęsta / [muz.] Vaidevučio Tautavičiaus ; [žodž.]  Paulio Širvio // Mes lyg sodai 

[Natos]. – Vilnius : V. V. Tautavičius, 2009. – P. 35. 

 

Ugnelė gęsta / [muz.] Mykolo Žalneravičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Ekspromtai [Natos]. – 

Šiauliai : Saulės delta, [2012]. – P. 28. 

 

Ugnelė gęsta / [žodž.] Pauliaus Širvio // Lietuviškos užstalės dainos. – Vilnius : Žuvėdra, 

[2015]. – P. 290. 

 

Ugnim neišdeginsi / [muz.] T. Leiburo ; [žodž.] P. Širvio // Estradinės dainos [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1979–1987. – D. 6, p. 29. 

 

Užmirštoji taurė / [muz.] Pauliaus Drabužio ; [pagal Pauliaus Širvio žodžius] // Mano meilės 

užteks [Natos]. – Vilnius : Apyaušris, 2004. – P. 141. 

 

Varšuvietė / [žodž.] G. Kržyžanovskio ; vertė P. Širvys // Revoliucinės dainos [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1965. – P. 22. 

 

Vasara [Natos] = Лето ; Ir pražydo linai = Лен : dainos chorui / [muz.] A. Račiūno ; [žodž. A. 

Venclovos (1), P. Širvio (2)] ; [перевел Л. Миль]. – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros 

leidykla, 1962. – 5 p. – Gretut. tekstas liet., rus. 

 

Vėliavų saulė [Natos] ; Antkapiai prie kelio : dainos chorui /  [muz.] V. Barkausko ; [žodž.] S. 

Žlibino (1), P. Širvio (2). – Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1963. – 8 p. 

 

Vienintelis kelias / [muz.] V. Baumilo ; [žodž.] P. Širvio // Tau darbais dėkojam [Natos]. – 

Vilnius : Vaga, 1988. – P. 68. 

 

Vilniaus mozaika / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Vytauto Kernagio, Pauliaus Širvio ir 

Dalios  Teišerskytės ; Leonido Abario aranžuotė merginų chorui // Dainos studentų chorams 

[Natos]. – Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras, 1998. – P. 49. 

 

Vilniaus mozaika / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Vytauto Kernagio, Pauliaus Širvio ir 

Dalios Teišerskytės ; Leonido Abario aranžuotė mišriam chorui // Dainos studentų chorams [Natos]. 

– Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras, 1998. – P. 34. 

 

Vilniaus mozaika / [muz.] Tomo Leiburo ; [žodž.] Vytauto Kernagio, Pauliaus Širvio ir 

Dalios  Teišerskytės ; Leonido Abario aranžuotė vyrų chorui // Dainos studentų chorams [Natos]. – 

Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras, 1998. – P. 56. 

 



35 
 

Vilniaus mozaika : mišriems chorams [1] : moterų chorams [2] /  [muz.] Tomo Leiburo ; 

[žodž.] Vytauto Kernagio, Pauliaus Širvio, Dalios Teišerskytės ; Leonido Abario aranž. // 2002 

metų Pasaulio lietuvių dainų šventė [Natos]. – Vilnius : Lietuvos liaud. kultūros centras, 2000–

2002. – Rink. 2, p. 38, 53. 

 

Vyturėliai dainorėliai ; Linksmas vėjas ; Kačiukai / [muz.] V. Paltanavičiaus ; [žodž.]  P. 

Širvio // Mūsų mažiesiems [Natos]. – Vilnius : Vaga, 1966–1989. – [Rink.] 23, p. 43, 44, 47. 

 

Vyžočiai ilgėjosi laimės / [muz.] L. Vilkončiaus ; [žodž.] P. Širvio // Populiarių dainų 

albumas [Natos]. – Vilnius : Vizija, 1989–1990. – Nr. 1, p. 28. 

 

Vyžočiai ilgėjosi laimės / [muz.] L. Vilkončiaus ; [žodž.] P. Širvio // Baltijos kelias [Natos]. – 

Vilnius : Muzika, 1993. – P. 25. 

 

Žalias vėjas / [muz.] J. Narvido ; [žodž.] P. Širvio // Gimtinės beržai [Natos]. – Vilnius : 

LTSR kultūros ministerijos liaudies meno rūmai, 1966. – P. 17. 

 

Žalias vėjas / [muz.] J. Narvido ; [žodž.] P. Širvio // Tu išėjai [Natos]. – Vilnius : [s.n.], 1987. 

– P. 97. 

 

Žalias vėjas / [muz.] A. Paulavičiaus ; [žodž.] P. Širvio // Tėviškės varpai [Natos]. – Kaunas : 

Gabija, 1994. – P. 70. 

 

Žvaigždelė / [muz.] V. Laurušo ; [žodž.] P. Širvio // Vai tylūs ramūs vakarai [Natos]. – 

Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1958. – P. 3. 

 

 

Literatūra apie P. Širvį 
 

Knygos 

 
Kol Nemunas bus… : knyga apie Paulių Širvį: draugų ir gerbėjų atsiminimai; Jam skirti 

eilėraščiai; Jo paties poezija, nepatekusi į rinkinius; nuotraukos iš įvairių Poeto gyvenimo metų / 

[sudarytojai Feliksas Jakubauskas ir Alfredas Guščius]. – Vilnius : Pozicija, 1991. –224 p., [8] 

iliustr. lap. 

 

Lipskis, Stasys. Spindėjo beržas tolumoj… : dokumentinė apysaka apie Paulių Širvį / Stasys 

Lipskis. – Vilnius : Žuvėdra, 1991. – 159, [1] p. 

 

Uldukis, Edvardas. Pro spygliuotas vielas… : [apysaka apie poeto Pauliaus Širvio gimimą] / 

Edvardas Uldukis. – Vilnius : Periodika, 1991. – 129, [3] p. 

Lipskis, Stasys. Paulius Širvys : biografinė apybraiža / Stasys Lipskis. – Kaunas : UAB 

„Dajalita“, 2000. – 237, [3] p., [8] iliustr. lap. : iliustr. – (Likimai). – ISBN 9986-951-23-2 (įr.). 

 

Krasauskas, Alfonsas. Kur išaugo lietuviškas beržas : prisiminimų pasakojimai ir vaizdai / 

Alfonsas Krasauskas. – Vilnius : Atkula, [2004]. – 159, [1] p. : iliustr., faks. – ISBN 9955-505-28-

1. 

 

Šavelis, Rimantas. Geriu žalią tylą : atsiminimai apie Paulių Širvį / Rimantas Šavelis. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2004. – 119, [1] p. : iliustr., faks. – ISBN 9986-39-

356-6 (įr.). 



36 
 

 

Lipskis, Stasys. Spindėjo beržas tolumoj … : sakmė apie Paulių Širvį / Stasys Lipskis. – 

Vilnius : Žuvėdra, 2006. – 270, [1] p. – ISBN 9955-669-13-6 (įr.). 

 

Metai su Pauliumi : atsiminimai apie Paulių Širvį / sudarytojas Alfas Pakėnas. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2007. – 391, [1] p. : iliustr., faks. – ISBN 978-9986-39-511-9. 

 

Kukulas, Valdemaras. Pauliaus Širvio gyvenimas ir kūryba: ženklai ir pražvalgos : 

monografija / Valdemaras Kukulas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2013. – 367, [1] 

p. : iliustr., faks., portr. – ISBN 978-9986-39-785-4. 

 

Laurinavičius, Jonas. Paulius Širvys ir Kaišiadorys : atsiminimai, publikacijos, rankraščiai / 

Jonas Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 147, [1] p. : iliustr., faks., portr. 

 

Сны Антакальниса : альманах : стихи и проза / Поэтическое содружество „МиР“ ; 

[составитель Валентина Екатериничева]. – Вильнюс : [Инфосюлас], 2020. – 246 p. : iliustr., 

portr. – Tekstas liet., angl., lenk., rus., ukr. – ISBN 978-9955-628-91-0 

 

 

Straipsniai 

 
1970 

Pakalniškis, Ričardas. Pauliaus Širvio „Ir nusinešė saulę miškai“ / R. Pakalniškis. – Persp. iš: 

„Pergalė“, 1969, Nr. 11 // Poezijos pavasaris. – ISSN 0235-442X. – [1970]. – P. 226. 

 

1972 

Martinaitis, Marcelijus. Mūsų keliai po dangum / Marcelijus Martinaitis // Poezijos pavasaris. – 

ISSN 0235-442X. – 1972. – P. 126–130. 

Apie P. Širvį ir jo kūrybą. 

 

1979 

Sluckis, Mykolas. Atsisveikinimo žodžiai / Mykolas Sluckis, Algimantas Baltakis. – Portr. // 

Literatūros panorama. – ISSN 0235-8387. – [19]79. – P. 266–267. 

P. Širvį palydint į paskutinę kelionę. 

 

1980 

Martinaitis, Marcelijus. Nauja pažintis su Paulium Širviu : [atsiminimai] / Marcelijus 

Martinaitis // Poezijos pavasaris. – ISSN 0235-442X. – 1980. – P. 161–164. 

 

Širvys, Paulius. Paulius Širvys : [interviu] / Paulius Širvys. – Portr. // Interviu su rašytojais / 

sudarė Stasys Lipskis. – Vilnius : Vaga, 1980. – P. 180–186. 

 

1982 

Šilbajoris, Rimvydas Pranas. Paulius Širvys – tarp talento ir banalybės : [recenzija] / R. 

Šilbajoris. – Rec. kn.: Ilgesys – ta giesmė // Žodžiai ir prasmė. – Chicago : Akademinės skautijos 

leidykla, 1982. – P. 68–76. 

 

1986 

Baltrūnas, Aleksas. Kareiviška meilė – šventa / Aleksas Baltrūnas // Prie žmogiškos šilumos 

versmių / Aleksas Baltrūnas. – Vilnius : Vaga, 1986. – P. 223–235. 

 

 



37 
 

1988 

Kačiulis, Justinas. Paulius Širvys. Tarybų Lietuvos enciklopedija, T. 4. – Vilnius: Vyriausioji 

enciklopedijų redakcija, 1988. – P. 208. 

 

1990 

Širvys, Paulius. „Buvo visko: ir ašarų, ir džiaugsmo buvo“ : [atsiminimai] / Paulius Širvys // 

Esi tik viena / [sudarė Danutė Venclovaitė]. – Vilnius : Vyturys, 1990. – P. 132. 

 

1994 

Bataitis, Stasys. Per daug turėjo draugų… / Stasys Bataitis // Atspindžiai / Stasys Bataitis. – 

Vilnius : Žurnalistika, 1994. – P. 44–61. 

Iš atsiminimų apie P. Širvį. 

 

Mickevičiūtė, Ona. Dar kartą Pauliaus Širvio poezija : [recenzija] / Ona Mickevičiūtė. – Rec. 

leid.: Poezija / Paulius Širvys. Vilnius, 1993 // Tiesa. – ISSN 0233-3147. – 1994, saus. 25. – P. 9. 

 

1998 

Marcinkus, Juozas. Paulius Širvys [1920–1979 : biografija] / Juozas Marcinkus. – Faks., 

portr. // Menu juos / Juozas Marcinkus. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 1998. – P. 

209–219. 

 

2000 

Martinaitis, Marcelijus. Ar dar sugrįš Paulius Širvys? / Marcelijus Martinaitis // Poezijos 

pavasaris. – ISSN 0235-442X. – 2000. – P. 305–309. 

 

Martinaitis, Marcelijus. Romantinės meilės istorija Pauliaus Širvio lyrikoje // Gimtasis žodis. 

– 2000, Nr. 9. – P. 20–24. 

 

2003 

Jurkštas, Jonas. Kuo pavirto Pauliaus Širvio „Beržas“ / Jonas Jurkštas. – Portr. // Lietuvos 

aidas. – ISSN 1648-4215. – 2003, geg. 10. – P. 5. 

Prisiminimai apie poetą. 

 

Prėskienis, Bronius. Širvys Paulius : [biografija] / Bronius Prėskienis // Šiaulių krašto 

literatūros panorama / Bronius Prėskienis. – Šiauliai : Šiaurės Lietuva, 2003. – P. 455–456. 

 

2004 

Jurgelionis, Rimantas. Paulius Širvys – kokio dar nepažinojome / Rimantas Jurgelionis. – 

Nuotr. // Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2004, rugs. 3. – P. 8. 

Apie Alfonso Krasausko knygą „Kur išaugo lietuviškas beržas“. 

 

Šavelis, Rimantas. Geriu žalią tylą / Rimantas Šavelis. – Portr. – Rec. leid.: Geriu žalią tylą / 

Rimantas Šavelis. Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2004 // Metai. – ISSN 0134-3211. 

– 2004, Nr. 8/9. – P. 12–58. 

Atsiminimai apie P. Širvį. 

 

2005 

Alekna, Kazimieras. Vienintelis susitikimas / Kazimieras Alekna. – Nuotr. – Rubrika: 

Atšvaitai // Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2005, geg.12/18 (Nr. 19). – P. 13. 

Apie susitikimą su P. Širviu. 

 



38 
 

Amžinoji vienišo beržo paslaptis / [parengė] Rasa Žemaitienė. – Iliustr., portr. – Aut.: 

Rimantas Šavelis, Marija Macijauskienė, Petras Venclovas, Alfonsas Pakėnas // Šeimininkė. – 

ISSN 1392-2777. – 2005, spal. 5/11 (Nr. 40). – P. 6. 

 

Baliukonytė, Onė. Į širdies centrą / Onė Baliukonė. – Portr., iliustr. // Šiaurės Atėnai. – ISSN 

1392-7760. – 2005, lapkr. 26. – P. 6, 11. 

Atsiminimai apie P. Širvį. 

 

Budaitė-Stunžėnienė, Zuzana. Skausmas, poezijos žvaigždele sužibęs… : tokia tema gavėnios 

apmąstymų valandą Ukmergės muziejuje susirinkę kalbėjosi bočiai „Prie židinio“ / Zuzana 

Stunžėnienė. – Portr. // Šeimininkė. – ISSN 1392-2777. – 2005, kovo 30/bal. 5 (Nr. 13). – P. 7. 

 

Drilinga, Antanas. Mano Paulius / Antanas Drilinga. – Portr. // Gairės. – ISSN 1392-0251. – 

2005, Nr. 2. – P. 24–26. 

Atsiminimai apie P. Širvį. 

 

Drilinga, Antanas. Mano Paulius / Antanas Drilinga ; Romualdo Rakausko nuotrauka. – 

Rubrika: Kauko laiptai // Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2005, birž. 2/8 (Nr. 22). – P. 1, 6. 

 

Griškevičius, Gediminas. Paulius Širvys ir Jo laivas / Gediminas Griškevičius. – Nuotr. // 

Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2005, rugpj. 11/17 (Nr. 31). – P. 3–4. 

Pasakojimas iš atsiminimų knygos „Tai aš, Paulius“. 

 

Iš literatūrinio palikimo. – Turinys: Pauliui Širviui – 85. Laiškai // Poezijos pavasaris. – ISSN 

0235-442X. – 2005. – P. 14–15. 

 

Kačkienė, Ona. „Kai be galo skaidru…“ : minint Pauliaus Širvio 85-ąsias gimimo metines / 

Ona Kačkienė. – Nuotr. // Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2005, rugs. 16. – P. 4.  

 

Kiselytė, Reda. Tyliai, tyliai verkė lietus… : prisimenant poetą Paulių Širvį / Reda Kiselytė. – 

Portr. // Tėviškės žiburiai. – ISSN 0040-4063. – 2005, spal. 4. – P. 8. 

 

Kniežaitė, Milda. Poetas Paulius Širvys ir jo gyvenimo mito paslaptis / Milda Kniežaitė. – 

Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392-5873. – 2005, saus. 20. – P. 18. 

 

Kuliavienė, Danutė. „Lietuviško beržo“ eilės virto dainomis / Danutė Kuliavienė. – Nuotr. – 

P. Širvio 85-ąsias gimimo metines minint // Naujienos. – ISSN 1822-6256. – 2005, rugs. 10. – P. 7. 

 

Kutkevičius, Vytautas. Aš – beržas, lietuviškas beržas / Vytautas Kutkevičius. – Nuotr. // 

Mūsų laikas. – ISSN 1648-7087. – 2005, rugs. 16. – P. 6. 

 

Lazdynas, Bronius. Tragiškasis lietuvių dainius / Bronius Lazdynas. – Portr. // Literatūra ir 

menas. – ISSN 0233-3260. – 2005, rugs. 9. – P. 4. 

 

Lementauskienė, Jolanta. „Žiedais praregėsiu gėlių…“ / Jolanta Lementauskienė. – Nuotr. // 

Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2005, Nr. 10 (spalis). – P. 43. 

Poezijos vakarai Zarasuose, skirti P. Širviui. 

 

Macijauskienė, Marija. „Ir nusinešė saulę miškai“… / Marija Macijauskienė. – Nuotr. // XXI 

amžius. – ISSN 2029-1299. – 2005, geg. 25. – P. 5–6. 

Atsiminimai apie susitikimus su poetu P. Širviu, jam dirbant „Nemuno“ redakcijoje. 

 



39 
 

Mačianskas, Feliksas. Žvėriškai liūdnas pasaulis… : [recenzija] / Feliksas Mačianskas. – 

Iliustr.. – Rec. kn.: Geriu žalią tylą // Metai. – ISSN 0134-3211. – 2005, Nr. 5/ 6. – P. 182–184. 

 

Mačianskas, Feliksas. Žvėriškai liūdnas pasaulis : trumpesnė versija R. Šavelio knygos „Geriu 

žalią tylą“' / Feliksas Mačianskas. – Persp. iš žurnalo: Metai // Šalčios žinios. – ISSN 1822-3729. – 

2005, liep. 15. – P. 5. 

 

Mačianskas, Feliksas. Žvėriškai liūdnas pasaulis / Feliksas Mačianskas. – Portr. // Švenčionių 

kraštas. – ISSN 1648-0171. – 2005, liep. 23. – P. 7. 

 

Marcelijus Martinaitis. Nelaimei ar laimei… / Marcelijus Martinaitis. –

http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2005-12-27-marcelijus-martinaitis-nelaimei-ar-laimei/10684 // 

// Bernardinai.lt [Elektroninis Išteklius]. – 2005, gruod. 27. 

 

Martinaitis, Marcelijus. Nelaimei ar laimei… / Marcelijus Martinaitis // Nemunas. – ISSN 

0134-3149. – 2005, gruod. 22 – 2006 saus. 4 (Nr. 50/51). – P. 20–21. 

Prisiminimai apie P. Širvį. 

 

Mitaitė, Donata. Paulius Širvys: ilgas kelias „lietuviško beržo“ link : Pauliui Širviui – 85 / 

Donata Mitaitė. – Portr. – Santr. angl., p. 47. – Bibliogr. išnašose // Gimtasis žodis. – ISSN 0235-

7151. – 2005, Nr. 9. – P. 18–22. 

 

Pakėnas, Alfonsas. Rudeninės astros Pauliui Širviui : Paulius – artimas ir tolstantis / Alfas 

Pakėnas. – Portr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2005, rugs. 21. – P. 8–9. 

Atsiminimai apie P. Širvį; su redakcijos prierašu apie Kaune, „Aušros“ bibliotekoje vykusį 

literatūrinį ketvirtadienį, skirtą poeto 85-mečiui. 

 

Pakėnas, Alfas. Rudeninės astros Pauliui Širviui / Alfas Pakėnas. – 

http://www.xxiamzius.lt/numeriai/2005/09/21/skliaut_01.html // XXI amžius [Elektroninis 

išteklius]. – 2005, rugs. 21, Nr. 70 (1371). 

 

Pinkevičienė, Ramutė. Legendinis žmogus su gyvenimo ir karo našta / Ramutė Pinkevičienė // 

Šviesa. – ISSN 1648-1909. – 2005, spal. 5. – P. 3. 

 

Sluckis, Mykolas. Pauliaus aura / Mykolas Sluckis // Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2005, 

bal. 7/14 (Nr. 14). – P. 11–12. 

 

Stankaitis, Juozas. Be laiko palūžęs lietuviškas beržas / Juozas Stankaitis. – Portr. // 

Opozicija. – ISSN 2029-1329. – 2005, rugpj. 31. – P. 1. 

Poeto P. Širvio 85-osioms gimimo metinėms. 

 

Šeškuvienė, Milda. Paulių Širvį visi mini savaip / Milda Šeškuvienė. – Portr. // Laikas. – 

ISSN 1648-7893. – 2005, saus. 21/27 (Nr. 3). – P. 20. 

 

Širvienė, Birutė. Apie Paulių / Birutė Širvienė ; Algirdos Karaliūtės piešinys. – Nuotrauka iš 

Maironio lietuvių literatūros muziejaus fondų // Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2005, rugs. 8/14 

(Nr. 35). – P. 10. 

 

Uldukis, Edvardas. Kas pasodino Pauliui Širviui berželį? / Edvardas Uldukis // Gairės. – ISSN 

1392-0251. – 2005, Nr. 2. – P. 27. 

 

http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2005-12-27-marcelijus-martinaitis-nelaimei-ar-laimei/10684
http://www.xxiamzius.lt/numeriai/2005/09/21/skliaut_01.html


40 
 

Vanagas, Rimantas. Vaivoras… / Rimantas Vanagas // Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2005, 

rugs. 22/28 (Nr. 37). – P. 14. 

Iš susitikimų su Pauliumi Širviu. 

 

Zimareva, Olga. Paulius Širvys : [biobibliografija] / Olga Zimareva. – Iliustr. // Tarp knygų. – 

ISSN 0868-8826. – 2005, Nr. 5 (gegužė). – P. 20–31. 

 

Žekas, Antanas. Susitikimų akimirksniai / Antanas Žekas // Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 

2005, geg. 26 – birž. 1 (Nr. 21). – P. 12. 

 

2006 

Bataitienė, Zita. „Aš tavo esu, pasiųstas likimo“ / Zita Bataitienė. – Iliustr. // Ukmergės 

žinios. – ISSN 1392-852X. – 2006, rugpj. 29. – P. 3. 

Ukmergiškio poeto Juliaus Baikščio žmonos Aldonos prisiminimai apie savo vyrą, apie jo 

draugystę su poetu Pauliumi Širviu. 

 

Bernotas, Albinas. Pro žiūronėlį aprasojusiais stiklais / Albinas Bernotas // Metai. – ISSN 

0134-3211. – 2006, Nr. 4. – P. 124–132. 

Atsiminimai apie P. Širvį. 

 

Kurklietytė, Elena. „Tai aš, balsas iš pelkės“ / Elena Kurklietytė. – Iliustr. // Nemunas. – 

ISSN 0134-3149. – 2006, birž. 29 – liep. 5 (Nr. 25). – P. 12–13. 

 

Laurinavičius, Jonas. Poetas P. Širvys dirbo mūsų laikraščio redakcijoje : Kaišiadorių aidams 

– 60 / Jonas Laurinavičius // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2006, liep. 4. – P. 4. 

 

Plastinina, Bernarda. Pažintis, kuri išliko atmintyje visam gyvenimui / Bernarda Plastinina. – 

Iliustr. // Vakarų Lietuva. – ISSN 1648-455X. – 2006, saus. 17/23 (Nr. 3). – P. 5. 

Mažeikiškio V. Buzos prisiminimai apie susitikimą su P. Širviu. 

 

Strielkūnas, Jonas. Metai su Paulium / Jonas Strielkūnas. – Iliustr. // Nemunas. – ISSN 0134-

3149. – 2006, rugs. 14/20 (Nr. 31). – P. 12. 

Prisiminimai apie P. Širvį. 

 

2007 

Abraitytė, Laima. „Nutolę toliai…“ / Laima Abraitytė. – Portr. // Šeimininkė. – ISSN 1392-

2777. – 2007, geg. 23/29 (Nr. 20). – P. 12. 

 

Brazauskas, Viktoras. Atsiminimai : (iš Alfo Pakėno rengiamos atsiminimų apie Paulių Širvį 

knygos „Tai aš, Paulius“) / Viktoras Brazauskas. – Portr. // Šeimininkė. – ISSN 1392-2777. – 2007, 

rugpj. 22/28 (Nr. 34). – P. 12. 

 

Inis, Laimonas. „Čia mes visi poetai…“ / Laimonas Inis. – Iliustr. // Nemunas. – ISSN 0134-

3149. – 2007, rugs. 13/19 (Nr. 32). – P. 10. 

 

Jakštas, Jonas. Po dangum Lietuvos : [atsiminimai apie P. Širvį] / Jonas Jakštas // Dvasinių 

audrų minutės / Jonas Jakštas. – [Vilnius] : Ars Longa, [2007]. – P. 225–229. 

 

Jankauskaitė, Teresė. „Su Pauliumi Širviu susipažinau 1968 metais…“ / Teresė Jankauskaitė. 

– Portr. // Šeimininkė. – ISSN 1392-2777. – 2007, geg. 23/29 (Nr. 20). – P. 12. 

 



41 
 

Linkevičius, Jonas. Iš emocingo lyrizmo tėkmės / Jonas Linkevičius. – Iliustr. // Nemunas. – 

ISSN 0134-3149. – 2007, bal. 19/25 (Nr. 16). – P. 10. 

Apie P. Širvio kūrybą vaikams. 

 

Mikuta, Algimantas. Širviada, arba polinksmė Pauliaus apologija / Algimantas Mikuta. – 

Iliustr. // Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2007, vas. 8/14 (Nr. 6). – P. 10–11. 

 

Pakėnas, Alfonsas. Rudeninės astros Pauliui Širviui / Alfas Pakėnas. – Portr. // Prie 

Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2007, Nr. 2(19).– P. 14–17. 

 

Puišytė, Aldona Elena. Sužeistos širdies poetas / Aldona Elena Puišytė. – Portr. // Šeimininkė. 

– ISSN 1392-2777. – 2007, geg. 30/birž. 5 (Nr. 22). – P. 12. 

 

Sadauskas, Romas. Poeto paslaptis / Romas Sadauskas. – Iliustr. // Šiaurės Atėnai. – ISSN 

1392-7760. – 2007, kovo 3. – P. 8. 

 

Širvienė, Birutė. Paulius – artimas ir tolstantis : Alfo Pakėno pokalbis su poeto žmona Birute 

Širviene. – Portr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2007, Nr. 2(19). – P. 20–22. 

 

Širvienė, Birutė. Poeto P. Širvio gyvenimo spalvos : [pokalbis su poeto Pauliaus Širvio žmona 

Birute Širviene / užrašė] Nijolė Storyk. – Portr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-1637. – 2007, bal. 

26. – P. 17. 

 

Širvienė, Birutė. Tai aš, Paulius / Birutė Širvienė // Šeimininkė. – ISSN 1392-2777. – 2007, 

geg. 30 – birž. 5 (Nr. 22). –  P. 12. 

P. Širvio našlės Birutės atsiminimai. 

 

Širvys, Leonas. Mano brolis Paulius / Leonas Širvys // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 

2007, Nr. 2(19). – P. 23. 

 

Širvys, Paulius. Autobiografija / Paulius Širvys. – Iliustr., nuotr. // Metai su Pauliumi / 

sudarytojas Alfas Pakėnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2007. – P. 261–274. 

 

Širvys, Paulius. Iš dienoraščio / Paulius Širvys // Metai su Pauliumi / sudarytojas Alfas 

Pakėnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2007. – P. 287–297. 

 

Širvys, Paulius. Laiškas / Paulius Širvys. – Iliustr. // Metai su Pauliumi / sudarytojas Alfas 

Pakėnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2007. – P. 282–286. 

 

Širvys, Paulius. Paulius Širvys – Alfonsai Žegliūnaitei / Paulius Širvys ; [su Alfonso Pakėno 

ir Alfonsos Žegliūnaitės prierašu]. – Iliustr., faks. // Naujoji Romuva. – ISSN 1392-043X. – 2007, 

Nr. 3. – P. 8–10. 

P. Širvio laiškas mylimajai. 

 

Širvys, Paulius. Tu, tik tu gražiausia / Paulius Širvys // Metai su Pauliumi / sudarytojas Alfas 

Pakėnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2007. – P. 275–281. 

 

Širvytė, Dangė. Iki šiol jo ilgiuosi… : keli klausimai poeto dukrai Dangei Širvytei / kalbino 

Alfas Pakėnas. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2007, Nr. 2(19). – P. 18–19. 

 

 

 



42 
 

2008 

Laurinavičius, Jonas. Toks mielas berželių ošimas / Jonas Laurinavičius // Neišskrendantys 

paukščiai / Jonas Laurinavičius. – [Kaišiadorys] : Kaišiadorių literatų klubas „Gija“, 2008. – P. 40–

43. 

 

Meškauskaitė, Audronė. Dabar jis gyvena knygose / Audronė Meškauskaitė. – Iliustr. // 

Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2008, bal. 24/30 (Nr. 16). – P. 10. 

 

Pakėnas, Alfas. Supratau jo vienišumą ir ilgesį: Kaip gimė knyga „Metai su Pauliumi“ / Alfas 

Pakėnas. –  http://www.xxiamzius.lt/numeriai/2008/05/28/atmi_01.html //  XXI amžius.lt  

[Elektroninis išteklius]. – 2008, geg. 28. 

 

Sadauskas, Romas. Šešiasdešimtoji palata / Romas Sadauskas // Santara. – ISSN 1392-0979. 

– Nr. 53 (2008). – P. 97–100. 

Atsiminimai apie P. Širvį. 

 

Staliulionis, Jonas. O tas langas vis šviečia / Jonas Staliulionis. – Iliustr. // Žibalinės lempos 

vaikai / Jonas Staliulionis. – Vilnius : Petro ofsetas, 2008. – P. 83–88. 

Atsiminimai, apie P. Širvio poeziją. 

 

Šliažas, Gvidas. Neįprasti Pauliaus Širvio autografai / Gvidas Šliažas // Auksinė varpa. – 

ISSN 1392-7701. – 2008, kovo 19. – P. 4. 

Apie literatūros vakarą Pakruojyje, kurio metu poetas P. Širvys dalijo skaitytojams autografus, 

pasirašytus ant senų (kažkada jo paties užmirštų pakeisti) banknotų. 

 

2009 

Karčiauskas, Mykolas. Iki širdies sprogęs medis / Mykolas Karčiauskas. – iliustr. // Naujoji 

Romuva. – ISSN 1392-043X. – 2009, Nr. 1. – P. 7–11. 

Atsiminimai apie P. Širvį. 

 

Pakėnas, Alfonsas. Knyga apie Paulių Širvį / Alfas Pakėnas. – Iliustr.. – Rec. kn.: Metai su 

Pauliumi // Fontanas. – 2009, [Nr.] 1.– P. 122–123. 

 

Sluckis, Mykolas. Pauliaus aura : apie P. Širvį / Mykolas Sluckis // Laiko sūpuoklėse / 

Mykolas Sluckis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2009. – P. 141–149. 

 

Žekevičiūtė-Žakevičienė, Indrė. Gyvenimas su Pauliumi / Indrė Žakevičienė. – Iliustr. // 

Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2009, kovo 26/bal. 1 (Nr. 12). –  P. 7. 

Apie A. Pakėno sudarytą knygą „Metai su Pauliumi: atsiminimai apie Paulių Širvį“. 

 

2010 

Grigaitienė, Jūratė. Aukštyn „Nutolusių tolių“ link … / Jūratė Grigaitienė. – Iliustr. // 

Lietuvos scena. – ISSN 1822-4210. – 2010, Nr. 3/4. – P. 38–39. 

Apie Cezario Graužinio teatro modelį, bei spektaklį „Nutolę toliai“ pagal P. Širvio eiles. 

 

Jasėnas, Justas. Sėlių žemėje paminėtos Pauliaus Širvio 90-osios gimimo metinės / Justas 

Jasėnas. – Portr. // Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 2010, rugs. 11. – P. 1, 4. 

 

Mackuvienė, Agnė. Atviras nervas – Širvys / Agnė Mackuvienė. – 

https://www.grokiskis.lt/laikrascio-archyvas/atviras-nervas-sirvys // Gimtasis Rokiškis.lt 

[Elektroninis išteklius]. – 2010, rugs. 13. 

 

http://www.xxiamzius.lt/numeriai/2008/05/28/atmi_01.html%20/
https://www.grokiskis.lt/laikrascio-archyvas/atviras-nervas-sirvys


43 
 

Meškauskaitė, Audronė. Melsvo ilgesio spektaklis / Audronė Meškauskaitė. – Iliustr. // 

Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2010, spal. 21/27 (Nr. 35). – P. 2. 

Apie du režisieriaus C. Graužinio spektaklius Kauno valstybiniame dramos teatre: „Nutolę 

toliai“ pagal poeto P. Širvio eiles ir spektaklį „Drąsi šalis“. 

 

Milaknienė, Reda. Atviras nervas Širvys / Reda Milaknienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – 

ISSN 1822-7740. – 2010, rugs. 11. – P. 1, 8–9. 

 

Pakėnas, Alfonsas. Kol Nemunas bus… / Alfas Pakėnas ; Vasilijaus Kukonenkos ir Alvydo 

Stausko nuotraukos. – Iliustr. // Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2010, rugs. 16/22 (Nr. 30). – P. 9. 

 

Panavas, Petras. Paulius Širvys : [atsiminimai] / Petras Panavas // Įkvėpimo auka / Petras 

Panavas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2010. – P. 466–470. 

 

Rastenis, Kęstutis. Nutolę toliai tapo artimi / Kęstutis Rastenis. – Iliustr. // Literatūra ir 

menas. – ISSN 0233-3260. – 2010, gruod. 24. – P. 4, 13. 

Apie Cezario Graužinio režisuotą spektaklį „Nutolę toliai“ pagal P.Širvio poeziją. 

 

Sabaliauskas, Juozas. Poetas, kuriam nėra abejingų : minint P. Širvio 90-ąsias gimimo 

metines / Juozas Sabaliauskas. – Iliustr. – http://www.lkdtc.lt/lkdtc/aktualijos/archyvas/2010// 

ka10.9/9.pdf// Kultūros aktualijos [Elektroninis išteklius]. – ISSN 2029-3976. – 2010, Nr. 9 

(79)(rugsėjis). – P. [24–26]. 

 

Toks tolimas ir artimas poetas P. Širvys. – Iliustr. – KD inf. // Kauno diena. – ISSN 1392-

7639. – 2010, rugs. 23. – P. 22. 

Apie C. Graužinio teatro „Cezario grupės“ poezijos spektaklį „Nutolę toliai“, skirtą poeto P. 

Širvio 90-mečiui. 

 

Vilkickienė, Daiva. „…mano žemė čia, mano draugai, mano broliai…“ / Daiva Vilkickienė. – 

Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2010, Nr. 2(25). – P. 28–33; Tarp knygų. – ISSN 

0868-8826. – 2010, Nr. 10 (spalis). – P. 32–33. 

P. Širvio jubiliejaus minėjimas Rokiškio krašte. 

 

Zibolienė, Dalia. „Gal per Tave ir poetu tapau?“. / Dalia Zibolienė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2010, rugs. 11. – P. 9. 

Apie kraštietį poetą P. Širvį ir jo kūrybos įkvėpėją A. Žegliūnaitę-Liolienę. Poeto meilę 

išreikštą laiškuose, kurie po ilgų metų buvusios Rokiškio viešosios bibliotekos direktorės Z. 

Jodeikienės iniciatyva iškilo viešumon. 

 

Zolotuchina, Gražina. Šildė saulė, poezija, muzika / Gražina Zolotuchina. – Nuotr. // Tarp 

knygų. – ISSN 0868-8826. – 2010, Nr. 12 (gruodis). – P. 32. 

Literatūrinis vakaras P. Širviui atminti Zarasuose. 

 

2011 

Jašinskaitė, Monika. Apie spektaklio „Nutolę toliai‘ kūrybą / Monika Jašinskaitė. – Iliustr. – 

Apie idėjos gimimą; Apie spektaklio kūrimo pradžią; Apie melodines eilėraščių interpretacijas; 

Apie gėles sovietų valdžiai; Apie spektaklio vizualumą; Apie tai, ką davė šis spektaklis… // 

Literatūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 2011, kovo 4. –  P. 7, 17. 

Cezario Graužinio ir „Cezario grupės“ aktorių mintys apie spektaklio „Nutolę toliai“ kūrimą 

pagal P. Širvio eiles. 

 

http://www.lkdtc.lt/lkdtc/aktualijos/archyvas/2010/%20ka10.9/9.pdf
http://www.lkdtc.lt/lkdtc/aktualijos/archyvas/2010/%20ka10.9/9.pdf


44 
 

Lipskis, Stasys. Nelaimei ar laimei tave pažinau… / Stasys Lipskis // Asmenybių gyvenimo 

perlai / Stasys Lipskis. – Vilnius : Žuvėdra, 2011. – P. 64–98. 

Apybraiža apie P. Širvio ir Alfonsos Žegliūnaitės meilės istoriją. 

 

Rudokas, Kastytis. Cezario Graužinio „Nutolę toliai“ ir šiuolaikiškumas / Kastytis Rudokas. – 

Iliustr. // Literatūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 2011, saus. 14. – P. 7. 

Apie Cezario Graužinio režisuotą spektaklį pagal P. Širvio eiles „Nutolę toliai“. 

 

Skripka, Vytautas. Nelaimei ar laimei? / Vytautas Vilimas Skripka. – Iliustr. // Lietuvos aidas. 

– ISSN 1648-4215. – 2011, birž. 4. – P. 1–2. 

Atsiminimai apie P. Širvį. 

 

2012 

Bajorūnė, Irma. Apie tautos mylimą Poetą – atvirai / Irma Bajorūnė. – Iliustr. – Lietuvos 

vidury // Rinkos aikštė. – ISSN 1648-0376. – 2012, lapkr. 24. – P. 6. 

 

Barskevičienė, Eugenija. Žmones telkiantis vardas … / Eugenija Barskevičienė // Zarasų 

kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2012, rugs.14. – P. 3. 

 

Indrašius, Vytautas. Pauliaus Širvio karas ir pokaris : „ugnyje bręstantis poetas“ / Vytautas 

Indrašius. – Iliustr., portr. // Tautotyros metraštis. – ISSN 2029-5537. – T. 3 (2012). – P. 69–80. 

 

Kukulas, Valdemaras. Išsipildymo ženklai : Pauliaus Širvio gyvenimo ir kūrybos įžvalgos / 

Valdemaras Kukulas. – Bibliogr. išnašose // Metai. – ISSN 0134-3211. – 2012, Nr. 11. – P. 76–87. 

 

Kukulas, Valdemaras. Išsipildymo ženklai / Valdemaras Kukulas. – 

http://www.tekstai.lt/zurnalas-metai/7066-valdemaras-kukulas-issipildymo-zenklai // Tekstai.lt 

[Elektroninis išteklius]. – 2012, Nr. 11 (lapkritis). 

 

Kukulas, Valdemaras. Poetas apie poetą / Valdemaras Kukulas. – Portr. // 40+. – ISSN 2029-

5766. – 2012, Nr. 1/2 (pavasaris). – P. 46–48. 

 

Minkevičienė, Aldona. Kraštas, krikštijęs ir užauginęs Paulių Širvį / Aldona Minkevičienė. – 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2012, rugpj. 4. – P. 10. 

 

Radzevičienė, Laisvė. Liūdnasis poezijos riteris / Laisvė Radzevičienė. – Iliustr. // Žmonės. 

Legendos. – ISSN 2029-3216. – 2012, Nr. 3 (vasara). – P. 28–39. 

Prisiminimai apie poetą P. Širvį. 

 

Širvytė, Dangė. Pauliaus Širvio dukrai trūkta lietuviško beržo : [pokalbis su gyvenančia JAV 

poeto P. Širvio dukra fotografe Dange Širvyte / užrašė] Deimantė Zailskaitė. – Iliustr. // Respublika. 

– ISSN 1392-5873. – 2012, rugpj. 4, priedas „Julius/Brigita“. – P. 4–5. 

 

Širvytė, Dangė. Poeto dukrai gyvenimą su tėvu primena seno buto sienos : [pokalbis su poeto 

P. Širvio dukra fotografe Dange Širvyte / užrašė] Birutė Vyšniauskaitė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 

ISSN 1392-2351. – 2012, rugpj. 25, priedas „Gyvenimo būdas“.– P. 10–11. 

 

Vyšniauskaitė, Birutė. Legendinio poeto P. Širvio duktė Dangė: „Tėvo namai buvo atviri 

visiems“ / Birutė Vyšniauskaitė. – https://www.lrytas.lt/zmones/veidai-ir-

vardai/2012/08/25/news/legendinio-poeto-p-sirvio-dukte-dange-tevo-namai-buvo-atviri-visiems--

2940224/ // Lietyvos rytas.lt [Elektroninis išteklius]. – 2012, rugpj. 25. 

 

http://www.tekstai.lt/zurnalas-metai/7066-valdemaras-kukulas-issipildymo-zenklai
https://www.lrytas.lt/zmones/veidai-ir-vardai/2012/08/25/news/legendinio-poeto-p-sirvio-dukte-dange-tevo-namai-buvo-atviri-visiems--2940224/
https://www.lrytas.lt/zmones/veidai-ir-vardai/2012/08/25/news/legendinio-poeto-p-sirvio-dukte-dange-tevo-namai-buvo-atviri-visiems--2940224/
https://www.lrytas.lt/zmones/veidai-ir-vardai/2012/08/25/news/legendinio-poeto-p-sirvio-dukte-dange-tevo-namai-buvo-atviri-visiems--2940224/


45 
 

Zailskaitė, Deimantė. Pauliaus Širvio dukrai trūksta lietuviško beržo / Deimantė Zailskaitė. –

https://www.respublika.lt/lt/naujienos/kultura/kulturos_naujienos/pauliaus_sirvio_dukrai_truksta_li

etuvisko_berzo/ // Respublika.lt [Elektroninis išteklius]. – 2012, rugpj. 5. 

 

Zurba, Algimantas. Gal taip reikėjo… : [atsiminimai] / Algimantas Zurba // Metai. – ISSN 

0134-3211. – 2012, Nr. 2 (vasaris). – P. 109–112. 

Apie Joną Strielkūną, Algirdą Gaižutį, Paulių Širvį, Paulių Drevinį. 

 

2013 

Griškevičius, Gediminas. Artimas kalbėjimas apie puotas Vilniuje ir ,,Širvio laivą“ / 

Gediminas Griškevičius. – Iliustr. // Palangos tiltas. – ISSN 1648-1844. – 2013, rugpj. 14 (Nr. 61). 

– P. 8. 

 

Jei daina bus gera – pamils ją iš karto… / Jonas Laurinavičius // Atminties ženklai / Jonas 

Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2013. – P. 18–20. 

Poeto V. Bukausko mokyklinių dienų eilėraščio („Mano daina“) su P. Širvio pastabomis 

išsaugojimo istorija. 

 

Laurinavičius, Jonas. Su Pauliumi Širviu… / Jonas Laurinavičius // Atminties ženklai / Jonas 

Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2013. – P. 15–17. 

Atsiminimai apie 1956 m. Varėnoje vykusį literatūros vakarą, kitus susitikimus su poetu. 

Publikuojamas P. Širvio eil. „Leidėjams“. 

 

Pakėnas, Alfas. Poeto P. Širvio 100-mečiui: iškirsti Pauliaus sielos beržai (VI). Kol Nemunas 

bus… / Alfas Pakėnas. – https://www.bernardinai.lt/2020-04-05-poeto-p-sirvio-100-meciui-iskirsti-

pauliaus-sielos-berzai-vi-kol-nemunas-bus/ // Bernardinai.lt [Elektroninis išteklius]. – 2013, gruod. 

27. 

 

Puišytė, Aldona Elena. Sužeistos širdies poetas : [Paulius Širvys] / Aldona Elena Puišytė. – 

Iliustr. // Ką gyvenimas įrašė / Aldona Elena Puišytė. – [Vilnius] : Vaizdų archyvas, 2013. – P. 

388–390. 

 

Rubinovas, Stanislovas. Jau gerai : (1971) / Stanislovas Rubinovas. – Portr. // Miške ir 

scenoje / Stanislovas Rubinovas. – Vilnius : Versus aureus, [2013]. – P. 198–201. 

Atsiminimai apie P. Širvį. 

 

Smalskienė, Inga. Rokiškio krašto meno ir mokslo šviesuliai / Inga Smalskienė. – Iliustr. // 

Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 2013, birž. 28. – P. 6–7. 

Apie įžymius Rokiškio krašto žmones: teisininką M. Romerį, dailininką J. Vienožinskį, poetą P. 

Širvį ir kt. 

 

Zibolienė, Dalia. Pauliaus Širvio kūryba sugrįžo į poeto gimtinę – Degučius / Dalia Zibolienė. 

– Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2013, rugpj. 22. – P. 1, 8. 

 

2014 

Bražėnas, Petras. Lietuviško beržo jaukiame pavėsyje… / Petras Bražėnas. – Iliustr. – Rec. 

leid.: Pauliaus Širvio gyvenimas ir kūryba: ženklai ir pražvalgos / Valdemaras Kukulas. Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2013 // Santara. – ISSN 1392-0979. – Nr. 101/102 (2014, 

pavasaris). – P. 4–8. 

 

Garnytė-Jadkauskienė, Jolanta. Paulius Širvys (1920–1979) / J. Garnytė-Jadkauskienė // Ji. – 

ISSN 1392-253X. – 2014, Nr. 37 (rugs. 13-19). – P. 58–59. 

https://www.respublika.lt/lt/naujienos/kultura/kulturos_naujienos/pauliaus_sirvio_dukrai_truksta_lietuvisko_berzo/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/kultura/kulturos_naujienos/pauliaus_sirvio_dukrai_truksta_lietuvisko_berzo/
https://www.bernardinai.lt/2020-04-05-poeto-p-sirvio-100-meciui-iskirsti-pauliaus-sielos-berzai-vi-kol-nemunas-bus/
https://www.bernardinai.lt/2020-04-05-poeto-p-sirvio-100-meciui-iskirsti-pauliaus-sielos-berzai-vi-kol-nemunas-bus/


46 
 

 

Ivanauskienė, Milda. Paulius Širvys / Milda Ivanauskienė. – Iliustr. – Turinys: Kas jis? ; 

Autoportretas ; Legendinis ; „Niekada negrįžęs iš karo“ ; Kokie jo eilėraščiai? ; Naujai // Literatų 

gatvė / Milda Ivanauskienė. – [Vilnius] : Modernaus meno centras, [2014]. – P. 150–151. 

 

Keleras, Julius. Valdemaras Kukulas. Pauliaus Širvio gyvenimas ir kūryba. Ženklai ir 

pražvalgos / Julius Keleras. – Iliustr. – Rec. leid.: Pauliaus Širvio gyvenimas ir kūryba: ženklai ir 

pražvalgos / Valdemaras Kukulas. Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2013 // Valstybė. – 

ISSN 1822-6574. – 2014, Nr. 4 (balandis). – P. 119. 

 

Kiburytė, Loreta. Mena poetą pievoje mosuojantį dalgiu / Loreta Kiburytė. – Iliustr. // 

Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 2014, birž. 7.– P. 9–10. 

Rokiškio r., Degučiuose gyvenančios giminaitės V. Širvytės prisiminimai apie P. Širvį. 

 

Minkevičienė, Aldona. Meilės dainius Paulius Širvys – „poetas iš Dievo malonės, gimęs su 

žvaigžde kaktoje“ : sugrįžimai. Rokiškijos šviesuoliai / Aldona Minkevičienė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2014, birž. 21. – P. 10–11. 

 

Rušėnienė, Lina. Niekas kitas nerašė šitaip skaudžiai / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

rytas. – ISSN 1392-2386. – 2014, birž. 7. – P. 10. 

P. Širvio mokslo draugės Aleksandravėlės mokykloje B. Strungienės atsiminimai apie poetą. 

 

Stankevičius, Rimvydas. Publiką tebevaldantis burtas: Širvys / Rimvydas Stankevičius. – 

Iliustr. – Rec. leid.: Pauliaus Širvio gyvenimas ir kūryba: ženklai ir pražvalgos / Valdemaras 

Kukulas. Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2013 // Respublika. – ISSN 1392-5873. – 

2014, vas. 8. – P. 12. 

 

2015 

Abarius, Lionginas. Mūsų krašto Dainius : [Pauliui Širviui -95-eri] / Lionginas Abarius // 

Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2015, rugs.8. – P. 7. 

 

Abarius, Lionginas. Paulius Širvys – mūsų krašto dainius / Lionginas Abarius. – Iliustr. // 

Indraja. – ISSN 2029-9753. – 2015, Nr. 3 (rugsėjis). – P. 12–13. 

 

Butkus, Venantas. Rašytojai ir jūra: Paulius Širvys / Venantas Butkus. – Iliustr. – Rubrika: 

Jūra // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2015, geg. 11. – P. 12. 

Apie P. Širvį, kuris kelerius metus dirbo jūriniuose laivuose ir ten kūrė. 

 

„Buvau kareivis, o dabar – poetas“: Paulių Širvį prisimenant / parengė Alfas Pakėnas. – 

Iliustr., portr. – Aut.: Alfonsas Krasauskas, Juozas Pranckūnas, Petras Ramanauskas, Valerija 

Ramanauskaitė-Gaudzienė, Antanas Siniauskas, Bronė Striungienė, Aldona Laguckaitė-Varnienė, 

Irena Daudžvardytė, Paulius Širvys, Vytautas Petkevičius, Alfonsa Žegliūnaitė-Liolienė, Rimantas 

Šavelis, Bronius Kondrotas, Jonas Strielkūnas, Algimantas Baltakis, Ignas Pikturna, Juozapas 

Martinonis, Julius Baikštys, Vytautas Kubilius // Naujoji Romuva. – ISSN 1392-043X. – 2015, Nr. 

4 (591). – P. 28–37. 

 

Daujotytė-Pakerienė, Viktorija. Poetas ir poetai : [esė] / Viktorija Daujotytė // Už brūkšnio / 

Viktorija Daujotytė. – Vilnius : Tyto alba, 2015. – P. 140–141. 

 

Giedra, Vincas. Buvo lengva bendrauti : Pauliui Širviui – 95 / Vincas Giedra // Nemunas. – 

ISSN 0134-3149. – 2015, rugs. 24/spal. 7 (Nr. 18). – P. 16–17. 

 



47 
 

Keliuotis, Alfonsas. Pirmasis P. Širvio pasirodymas Rokiškyje : [atsiminimai apie poetą] / 

Alfonsas Keliuotis // Alfonsas Keliuotis. – Vilnius : Margi raštai, [2015]. – P. 220–222. 

Persp. iš „Prie Nemunėlio“, 1991, vasaris. 

 

Matiukienė, Alicija. Pro atvertą „Langą į širdį“ kūrėjai sveikino įžymųjį poetą / Alicija 

Matiukienė. – Iliustr. // Vilkmerge.lt. – ISSN 2351-6941. – 2015, rugsėjis (Nr. 21). – P. 24–25. 

Apie Ukmergės r. Siesikų sen. Toliūnų kaime fotografo Albino Kuliešio gimtinėje 6-tą kartą 

vykusią poezijos, muzikos ir kitų menų šventę „Langas į širdį“, skirtą P. Širvio 95-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

 

Minkevičienė, Aldona. Meilės dainius Paulius Širvys – „poetas iš Dievo malonės, gimęs su 

žvaigžde kaktoje“ / Aldona Minkevičienė. – https://www.grokiskis.lt/laikrascio-archyvas/meiles-

dainius-paulius-sirvys-poetas-is-dievo-malones-gimes-su-zvaigzde-kaktoje // Gimtasis Rokiškis.lt. 

[Elektroninis išteklius]. – 2015, liep. 11. 

 

Pakėnas, Alfonsas. Poetas iš Dievo malonės : Pauliui Širviui – 95 / parengė Alfas Pakėnas ; 

Antano Sutkaus nuotrauka iš Maironio literatūros muziejaus archyvo. – Iliustr. // Nemunas. – ISSN 

0134-3149. – 2015, rugs. 24 – spal. 7 (Nr. 18). – P. 15. 

 

Rušėnienė, Lina. Gailisi, kad nepaklausė P. Širvio, kodėl toks liūdnas / Lina Rušėnienė. – 

Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 2015, kovo 14. – P. 7–8. 

 

Vailionytė, Nijolė. Poetui Pauliui Širviui – 95 / Nijolė Vailionytė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. 

– ISSN 2351-7433. – 2015, rugpj. 25. – P. 1. 

 

Valionis, Vytautas. Kad būčiau žinojęs… : Pauliui Širviui – 95 / Vytautas Valionis // 

Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 2015, rugs. 24/spal. 7 (Nr. 18). – P. 16–17. 

 

Vilkickienė, Daiva. Dangaus ašaromis paženklintas 95-asis Poeto jubiliejus / Daiva 

Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Laiškai // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2015, lapkr. 7. 

– P. 7. 

 

Vilkickienė, Daiva. Pauliaus Širvio 95-ojo gimtadienio aidas Rokiškio krašte / Daiva 

Vilkickienė. – Iliustr. – Bibliogr.: 2 pavad. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2015, Nr. 2 

(35). – P. 65–70. 

 

2016 

Keliotytė, Sima. Paulius Širvys „Padavėją“ parašė kraštietės vadovaujamoms „Palangos“ 

merginoms / Sima Keliotytė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2016, saus. 30. – 

P. 7. 

 

Mackuvienė, Agnė. Paulius Širvys „Padavėją“ parašė kraštietės vadovaujamoms „Palangos“ 

merginoms / Agnė Mackuvienė. – https://www.grokiskis.lt/laikrascio-archyvas/paulius-sirvys-

padaveja-parase-krastietes-vadovaujamoms-palangos-merginoms // Gimtasis Rokiškis.lt 

[Elektroninis išteklius]. – 2016, saus. 31. 

 

Poezijos mylėtojus sukvietė „Širvynė“. – Iliustr. – Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos 

inform. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2016, rugpj. 23. – P. 2. 

 

Vienišą „lietuvišką beržą“ prisiminus. – Iliustr. // Socialdemokratas. – ISSN 2029-3933. – 

2016, balandis (Nr. 4). – P. 15. 

 

https://www.grokiskis.lt/laikrascio-archyvas/meiles-dainius-paulius-sirvys-poetas-is-dievo-malones-gimes-su-zvaigzde-kaktoje
https://www.grokiskis.lt/laikrascio-archyvas/meiles-dainius-paulius-sirvys-poetas-is-dievo-malones-gimes-su-zvaigzde-kaktoje
https://www.grokiskis.lt/autorius/agne-mackuviene
https://www.grokiskis.lt/laikrascio-archyvas/paulius-sirvys-padaveja-parase-krastietes-vadovaujamoms-palangos-merginoms
https://www.grokiskis.lt/laikrascio-archyvas/paulius-sirvys-padaveja-parase-krastietes-vadovaujamoms-palangos-merginoms


48 
 

Vilkickienė, Daiva. Rokiškio krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai / Daiva Vilkickienė. – 

Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2016, Nr. 2(37). – P. 41–48. 

Apie Rokiškio krašto kūrėjus. 

 

Vilkickienė, Daiva, Mekšėnienė, Alma. Degučiuose gyva poeto Pauliaus Širvio lyrika / Daiva 

Vilkickienė ; Alma Mekšėnienė. – https://www.temainfo.lt/deguciuose-gyva-poeto-pauliaus-sirvio-

lyrika/ // Temainfo.lt [Elektroninis išteklius]. – 2016, rugpj. 31. 

 

2017 

Bičiūnaitė, Vilma. „Širvynė“ Degučių kaime / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2017, rugpj. 22. – P. 4. 

 

Jackevičius, Mindaugas.Tragiško likimo poetas naktimis negesindavo šviesos / Mindaugas 

Jackevičius. – https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/tragisko-likimo-poetas-naktimis-

negesindavo-sviesos.d?id=73317542 // Delfi.lt [Elektroninis išteklius]. – 2017, saus. 8. 

 

Paulius Širvys: „Štai atsirado užkariautojai, net nenori lietuviškai kalbėti“ / parengė Regina 

Laukaitytė. – Portr. – Bibliogr.: 10 pavad. // Kultūros barai. – ISSN 0134-3106. – 2017, Nr. 12. – P. 

76–79. 

Paskelbti 1956 ir 1960 m. dokumentai (saugumo pareigūnų raštas, kuriame Širvys kaltinamas 

sukėlęs antisovietinį skandalą autobuse ir poeto laiškas LKP CK sekretoriui Vladui Niunkai), 

rodantys poeto Pauliaus Širvio susirūpinimą, kad Lietuvos viešajame gyvenime vis labiau įsivyrauja 

rusų kalba. 

 

2018 

Kažemėkaitytė, Jolanta. Papildė atsiminimų apie Paulių Širvį skrynią / Jolanta Kažemėkaitytė. 

– http://www.lzdraugija.lt/2018/11/papilde-atsiminimu-apie-pauliu-sirvi-skrynia/ // Lietuvos 

žurnalistų draugija.lt [Elektroninis išteklius]. – 2018, lapkr. 21; Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-

2769. – 2018, lapkr. 6. – P. 16. 

Apie A. Pakėno spaudai parengtą atsiminimų apie P. Širvį knygą „Palik tik dainą man“. 

 

Kiselytė, Reda. Pauliaus Širvio meilė išėjo, o skausmas liko… / Reda Kiselytė. – Portr. // 

Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 2018, spal. 6/8 (Nr. 208/210). – P. 5. 

Apie Paulių Širvį, jo asmenybę, kūrybą ir meilę. 

 

Lietuviškas beržas linkėjo Motulei Lietuvai gyvuoti / [parengė] Jolanta Kažemėkaitytė. – 

Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2018, lapkr. 13. – P. 16. 

Ištraukos  A. Pakėno spaudai parengtos atsiminimų apie P. Širvį knygos „Palik tik dainą man“.  

 

Maksvytis, Juozas. Ir išėjęs liko ilgesio giesmėj / Juozas Maksvytis // Pajūrio naujienos. – 

ISSN 1648-3901. – 2018, kovo 2. – P. 8. 

Pedagogo atsiminimai apie P. Širvį. 

 

Martinaitis, Marcelijus. Nelaimei ar laimei… : [atsiminimai apie Paulių Širvį] / Marcelijus 

Martinaitis // Gyvenimas į praeitį. – Vilnius : Margi raštai, 2018. – P. 389–399. 

Persp. Iš: „Nemunas“, 2005, Nr. 50/51, p. 20–21; „Metai su Pauliumi: atsiminimai apie Paulių 

Širvį“ / sudarė Alfas Pakėnas. – Vilnius, 2007. – P. 17–27. 

 

Minkevičienė, Aldona. Į Širvio Degučius – su jausmų atodangomis / Aldona Minkevičienė. – 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2018, rugpj. 28. – P. 4. 

 

 

https://www.temainfo.lt/deguciuose-gyva-poeto-pauliaus-sirvio-lyrika/
https://www.temainfo.lt/deguciuose-gyva-poeto-pauliaus-sirvio-lyrika/
https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/tragisko-likimo-poetas-naktimis-negesindavo-sviesos.d?id=73317542
https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/tragisko-likimo-poetas-naktimis-negesindavo-sviesos.d?id=73317542
http://www.lzdraugija.lt/2018/11/papilde-atsiminimu-apie-pauliu-sirvi-skrynia/


49 
 

2019 

Kačkienė, Ona. Jis mums brangus / Ona Kačkienė ; Gintarės Laurikėnienės nuotr. – Nuotr. // 

Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2019, spal. 22. – P. 4. 

 

Milaknienė, Reda. Paulius Širvys… į Rokiškį gali sugrįžti / Reda Milaknienė. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2019, rugs. 12. – P. 4. 

 

Minkevičienė, Aldona. Paulius Širvys: pažįstamas, bet kasmet naujai atrandamas / Aldona 

Minkevičienė. – https://www.grokiskis.lt/rokiskio-krasto-kulturos-pazinties-zenklai/paulius-sirvys-

pazistamas-bet-kasmet-naujai-atrandamas // Gimtasis Rokiškis.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, 

rugpj. 27; Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2019, rugpj. 27. – P. 1, 4. 

 

Navickaitė, Dominyka. Paulius Širvys: „Liepsnoja? Ir tegu!“ / Dominyka Navickaitė. – 

http://8diena.lt/2019/09/06/paulius-sirvys-liepsnoja-ir-tegu/ // 8 diena.lt [Elektroninis išteklius]. – 

2019, rugs. 6. 

 

Nikolenkienė, Loreta. Kaišiadoriečio Jono Laurinavičiaus knygos sutiktuvės Žiobiškyje / 

Loreta Nikolenkienė. – Iliustr. // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2019, spal. 4, p. 5. 

 

Pabaigos neturintis Paulius Širvys: velnio lašai, vienatvė ir taurus atlapaširdiškumas: 

[LRT Plius laida „Literatūros pėdsekys“]. –

https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1111760/pabaigos-neturintis-paulius-sirvys-velnio-lasai-

vienatve-ir-taurus-atlapasirdiskumas // LRT.lt  [Elektroninis išteklius]. – 2019, lapkr. 17. 

 

Pauliaus Širvio atminimo vakaras [Panevėžyje]. – https://www.pavb.lt/2019/07/pauliaus-

sirvio-atminimo-vakaras/. – 2019, liep. 5. 

 

Vaitkevičius, Vladas. Iš artimo tolio / Vladas Vaitkevičius. – Iliustr. // Poetas vasaros pievose 

/ Vladas Vaitkevičius. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2019. – P. 43–44. 

 

Vaitkevičius, Vladas. Tai aš, Paulius / Vladas Vaitkevičius. – Iliustr. // Poetas vasaros pievose 

/ Vladas Vaitkevičius. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2019. – P. 45–51. 

 

2020 

Baronienė, Daiva. Visą surinktą liūdesį išliedavo eilėmis / Daiva Baronienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, rugs. 5. – P. 7–8. 

 

Eitminavičius, Stepas. Su Pauliumi Širviu / Stepas Eitminavičius. – Iliustr. // Utenos 

apskrities žinios. – ISSN 1392-9399. – 2020, rugs. 5. – P. 1, 5–6. 

 

Indrašius, Vytautas. Pauliaus Širvio švytėjimas Kaišiadorių krašte / Vytautas Indrašius ; 

autoriaus nuotr. – Nuotr. // Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2020, bal. 3. – P. 4. 

Apie Jono Laurinavičiaus knygą „Paulius Širvys ir Kaišiadorys“. 

 

Jasinskienė, Danguolė. Paulius Širvys (1920–1979) / Danguolė Jasinskienė. – 

http://maironiomuziejus.lt/lt/parodos/paulius-sirvys-19201979-706 // Maironio muziejus.lt 

[Elektroninis išteklius], [žiūrėta 2020–08–24]. 

 

Jasiulionytė, Evelina. 100-osioms P. Širvio gimimo metinėms atminti – eilės ant medžių ir 

renginiai visus metus / Evelina Jasiulionytė. – https://www.rokiskiosirena.lt/naujiena/kultura/100-

osioms-p-irvio-gimimo-metinms-atminti-eils-ant-medi-ir-renginiai-visus-metus // Rokiškio sirena.lt 

https://www.grokiskis.lt/rokiskio-krasto-kulturos-pazinties-zenklai/paulius-sirvys-pazistamas-bet-kasmet-naujai-atrandamas%20/
https://www.grokiskis.lt/rokiskio-krasto-kulturos-pazinties-zenklai/paulius-sirvys-pazistamas-bet-kasmet-naujai-atrandamas%20/
http://8diena.lt/2019/09/06/paulius-sirvys-liepsnoja-ir-tegu/
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1111760/pabaigos-neturintis-paulius-sirvys-velnio-lasai-vienatve-ir-taurus-atlapasirdiskumas
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1111760/pabaigos-neturintis-paulius-sirvys-velnio-lasai-vienatve-ir-taurus-atlapasirdiskumas
https://www.pavb.lt/2019/07/pauliaus-sirvio-atminimo-vakaras/
https://www.pavb.lt/2019/07/pauliaus-sirvio-atminimo-vakaras/
http://maironiomuziejus.lt/lt/parodos/paulius-sirvys-19201979-706
https://www.rokiskiosirena.lt/naujiena/kultura/100-osioms-p-irvio-gimimo-metinms-atminti-eils-ant-medi-ir-renginiai-visus-metus
https://www.rokiskiosirena.lt/naujiena/kultura/100-osioms-p-irvio-gimimo-metinms-atminti-eils-ant-medi-ir-renginiai-visus-metus


50 
 

[Elektroninis išteklius]. – 2020, liep. 15; Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2020, liep. 17. – P. 

2. 

Rokiškio savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos dir. pav. D. Vilkickienė apie rajone 

vykdomą bibliotekos projektą „ŠIRVIADA Rokiškio – P. Širvio tėviškės, gyvenimo ir kūrybos 

krašte“. 

 

Matiukienė, Alicija. Pauliaus Širvio eilėraščių aidas / Alicija Matiukienė. – Iliustr. // Gimtoji 

žemė. – ISSN 1392-8090. – 2020, rugs. 9. – P. 3, 5. 

 

Minkevičienė, Aldona. Pauliaus Širvio Degučiuose širdis nuplovė ne lietus / Aldona 

Minkevičienė. – https://www.grokiskis.lt/aktualijos/pauliaus-sirvio-deguciuose-sirdis-nuplove-ne-

lietus // Gimtasis Rokiškis [Elektroninis išteklius]. – 2020, rugpj. 31. 

 

Minkevičienė, Aldona. Paulius Širvys: Aš taip laukiu pravėręs duris, kad užeitų vagis bet 

kuris... / Aldona Minkevičienė. – http://lituanistusamburis.lt/paulius-sirvys-as-taip-laukiu-praveres-

duris-kad-uzeitu-vagis-bet-kuris/ // Lituanistų sambūris.lt [Elektroninis išteklius] , [žiūrėta 2020–

09–05]. 

 

Nikolenkienė, Loreta. Paulius Širvys ir Kaišiadorys / Loreta Nikolenkienė. –

https://www.aidas.us/paulius-sirvys-ir-kaisiadorys // Aidas.us. [Elektroninis išteklius]. – 2020, birž. 

26. 

 

Nikolenkienė, Loreta. Paulius Širvys ir Kaišiadorys / Loreta Nikolenkienė. – 

http://www.aidas.lt/lt/kultura-menas/article/23900-06-21-paulius-sirvys-ir-kaisiadorys // 

Lietuvos aidas.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, birž. 21. 

 

Pakėnas, Alfas. Pauliaus Širvio ruduo / Alfas Pakėnas. – https://www.bernardinai.lt/pauliaus-

sirvio-ruduo/ // Bernardinai.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, rugs. 6. 

 

Pakėnas, Alfas. Poeto Pauliaus Širvio 100-mečiui: Iškirsti Pauliaus sielos beržai (I) / Alfas 

Pakėnas. – http://www.kaunorasytojai.lt/naujienos/poeto-pauliaus-sirvio-100-meciui-iskirsti-

pauliaus-sielos-berzai-i/ // Kauno rašytojai.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, saus. 8. 

 

Paulius Širvys Merkinėje ir Varėnoje / parengė Laimutė Cibulskienė. – Iliustr. // Giružis. – 

ISSN 1822-1122. – 2020, rugs. 11. – P. 3; Merkio kraštas. – ISSN 1648-8245. – 2020, rugs. 15. – P. 

5. 

 

Pelekienė, Saulė. Minime poeto Pauliaus Širvio 100-ąsias gimimo metines / Saulė Peleckienė. 

– https://aina.lt/minime-poeto-pauliaus-sirvio-100-asias-gimimo-metines/ // Aina.lt [Elektroninis 

išteklius]. – 2020, rugs. 13. 

 

Poeto P. Širvio 100-mečiui: pažįstamas, bet kasmet naujai atrandamas. – 

https://www.visaginas.lt/naujienos/poeto-p.-sirvio-100-meciui-pazistamas-bet-kasmet-naujai-

atrandamas/2715 // Visaginas.lt  [Elektroninis išteklius], [žiūrėta 2020.09.20). 

 

Rašytojui Pauliui Širviui – 100: [Lietuvių literatūros ir meno archyvo paroda, skirta Pauliui 

Širviui]. – http://virtualios-parodos.archyvai.lt/lt/virtualios-parodos/34/rasytojui-pauliui-sirviui-

100/exh-191 // Lietuvos literatūros ir meno archyvas.lt [Elektroninis išteklius], [žiūrėta 2020.09.06]. 

 

Šerėnas, Valdas. Ir atėjo… Paulius Širvys / Valdas Šerėnas. – Nuotr. // Zarasų kraštas. – ISSN 

1648-8490. – 2020, rugs. 15. – P. 1. 

https://www.grokiskis.lt/aktualijos/pauliaus-sirvio-deguciuose-sirdis-nuplove-ne-lietus%20/
https://www.grokiskis.lt/aktualijos/pauliaus-sirvio-deguciuose-sirdis-nuplove-ne-lietus%20/
http://lituanistusamburis.lt/paulius-sirvys-as-taip-laukiu-praveres-duris-kad-uzeitu-vagis-bet-kuris/
http://lituanistusamburis.lt/paulius-sirvys-as-taip-laukiu-praveres-duris-kad-uzeitu-vagis-bet-kuris/
https://www.aidas.us/paulius-sirvys-ir-kaisiadorys
http://www.aidas.lt/lt/kultura-menas/article/23900-06-21-paulius-sirvys-ir-kaisiadorys
https://www.bernardinai.lt/pauliaus-sirvio-ruduo/
https://www.bernardinai.lt/pauliaus-sirvio-ruduo/
http://www.kaunorasytojai.lt/naujienos/poeto-pauliaus-sirvio-100-meciui-iskirsti-pauliaus-sielos-berzai-i/
http://www.kaunorasytojai.lt/naujienos/poeto-pauliaus-sirvio-100-meciui-iskirsti-pauliaus-sielos-berzai-i/
https://aina.lt/minime-poeto-pauliaus-sirvio-100-asias-gimimo-metines/
https://www.visaginas.lt/naujienos/poeto-p.-sirvio-100-meciui-pazistamas-bet-kasmet-naujai-atrandamas/2715
https://www.visaginas.lt/naujienos/poeto-p.-sirvio-100-meciui-pazistamas-bet-kasmet-naujai-atrandamas/2715
http://virtualios-parodos.archyvai.lt/lt/virtualios-parodos/34/rasytojui-pauliui-sirviui-100/exh-191
http://virtualios-parodos.archyvai.lt/lt/virtualios-parodos/34/rasytojui-pauliui-sirviui-100/exh-191


51 
 

Apie Zarasų savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvykusį literatūros ir muzikos vakarą „Turiu 

žodį, nesuteptą šventą“ skirtą P. Širvio 100-mečiui ir įteiktą literatūrinę P. Širvio premiją literatei 

Jurgytai Jasponytei. 

 

Trusovas, Vasilijus. Su poeto Pauliaus Širvio žodžiu / Vasilijus Trusovas. – Nuotr. // Zarasų 

kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2020, rugs. 11. – P. 2. 

 

Voverienė, Ona. Jis buvo, yra ir bus legenda: Minint poeto Pauliaus Širvio 100-ąsias gimimo 

metines / Ona Voverienė. – http://alkas.lt/2020/09/06/o-voveriene-jis-buvo-yra-ir-bus-legenda-

nuotraukos-video/ // Alkas.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, rugs. 6. 

 

 

http://alkas.lt/2020/09/06/o-voveriene-jis-buvo-yra-ir-bus-legenda-nuotraukos-video/
http://alkas.lt/2020/09/06/o-voveriene-jis-buvo-yra-ir-bus-legenda-nuotraukos-video/

	Mackuvienė, Agnė. Paulius Širvys „Padavėją“ parašė kraštietės vadovaujamoms „Palangos“ merginoms / Agnė Mackuvienė. – https://www.grokiskis.lt/laikrascio-archyvas/paulius-sirvys-padaveja-parase-krastietes-vadovaujamoms-palangos-merginoms // Gimtasis R...
	Vilkickienė, Daiva, Mekšėnienė, Alma. Degučiuose gyva poeto Pauliaus Širvio lyrika / Daiva Vilkickienė ; Alma Mekšėnienė. – https://www.temainfo.lt/deguciuose-gyva-poeto-pauliaus-sirvio-lyrika/ // Temainfo.lt [Elektroninis išteklius]. – 2016, rugpj. 31.

